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Lénda : Raport Pérfundimtar i Auditimit

Drejtuar : Komisionit Qendror té Zgjedhjeve
Komisioneri dhe Nénkomisioneri Shtetéror pér Zgjedhje

Té nderuar anétaré t& Komisionit Qendror té Zgjedhjeve.

Né& zbatim t& vendimit Nr. 1, daté 19.10.2020, t& Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve
“P&r emérimin e auditit teknicien pér mbikéqyrien e procesit & hartimit té listave
t& zgjedhésve, pér zgjedhjet t& datés 25 Prill 2021" dhe udhézimit Nr.2, daté
28.12.2012 t& KQZ "Pér miratimin e rregullave té vecanta pér kushtet e kontratés
dhe kryerjen e auditimit nga auditét teknicien pér verifikimin e veprimeve né
bazén e 1& dhénave & Regijistrit Kombétar té Gjendjes Civile (RKGJC) dhe né
sistemin elektronik té verifikimit dhe regjistrimit 1€ zgjedhésve (SEV), ju parages mé
poshté raportin e auditimit 1& kryer pér periudhén ekstraktet e pare date 3 Tetor
2020 dhe ekstraktin e dyté date 1 Néntor 2020.

Verifikimet paraprake mbi bazén e t& dhénave né Regijistrin Kombétar té& Gjendjes
Civile dhe ekstraktet e pérbérésve zgjedhore e listat e zgjedhésve té gjeneruara
nga Regijistri Kombétar i Gjendjes Civile(RKGJC) né zbatim té& "Kodit Zgjedhor",
Ligjit “Pér Gjendjen Civile”, jané kryer duke pérdorur metodén e testimit dhe
krahasimit népérmijet pér kémbimeve te pércakiuara ne Udhézimin e Ministrit &
Brendsh&m Nr.370, date 07.12.2012 “Pér procedurat e pastrimit t& dublimeve té
shtetasve shqaiptaré nga regjistrat themeltaré dhe Regjistri Kombétar i Gjendjes
Civile".

P&r pérmbushjen e misionit te ngarkuar kam vlerésuar metodat dhe parimet e
pérdorura pér kontrollin e dublimeve ne listat e zgjedhésve sipas procedurave te
parashikuara ne aneksin nr.1 te Udhézimit te Ministrit t& Brendshém Nr.370, date
07.12.2012 “Pé&r procedurat e pastrimit t& dublimeve té shtetasve shqiptaré nga
regijistrat themeltaré dhe Regjistri Kombétar i Gjendjes Civile”, respektimin e kriterit
ligior pér numrin e zgjedhésve pér gendrat e votimit si dhe kriteret e tjera te

vendosur ne ligj.

Pérgjegjésia e audituesit &shté te verifikoje pérputhshmériné e veprimeve te
kryera nga DPGJC me rregullat e pércaktuara ne Kodin Zgjedhor, ligji &

" te Regjistrit Kombétar te Gjendjes Civile.
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1. Hyrje

Ne kuadér te zgjedhjeve, sipas dekretit Nr.11700 t& Presidentit t€ Republikés, daté
06.09.2020, do 1& zhvillohen mé daté 25 Prill 2021 népérmijet vendimit Nr. 1, daté
19.10.2020, t& Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve "Pér emérimin e auditit feknicien
pér mbik&qyrien e procesit 1& hartimit té listave 1é zgjedhésve éshté bere caktimi
i auditit teknicien éshté bere caktimiim si Auditues Teknicien.

E gjithé puna é&shté bazuar dhe do té bazohet né pércaktimet e Udhézimit nr. 2,
daté 28.12.2012 t& KQZ “Pér Miratimin e Rregullave t& Vecanta, pér Kushtet e
Kontratés dhe Kryerien e Auditimit, nga Auditét Teknicien, pér Verifikimin e
Veprimeve né Bazén e t& Dhénave té Regijistit Kombétar té Gjendjes Civile
(RKGJC) dhe né& Sistemin Elekironik t& Verifikimit dhe Regjistrimit T€ Igjedhésve
(SEV)"; i cili n& nenin 7 pércakton objektin, né lidhje me verifikimet e veprimeve

né bazén e té dhénave, si mé poshié:

Objekt i auditimit nga auditét teknicien éshté kontrolli i pérputhshmérisé sé
veprimeve té kryera pér hartimin e listave té zgjedhésve nga zyrat e gjendjes civile
dhe Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Civile, me regullat dhe afatet e
pércaktuara né Kodin Zgjedhor, ligjin pér Gjendjen Civile si dhe aktet nénligjore
té dala né zbatim té tyre t& nxjerra nga Ministri i Brendshém.

Me qéllim realizimin e ké&saj.objektive, puna joné éshté pérgendruar né verifikimin
e t& gjithé elementéve té listave té& zgjedhésve 1€ gjeneruara nga Regjistri
Kombétar i Gjendjes Civile, né lidhje me ekzistencés dhe saktésise e té dhénave
pér t& gjithé ata shtetds t& cilét gézojné té drejién gé té jené zgjedhés, sipas
pércaktimeve té Kodit Zgjedhor t& Republikés s& Shajipérise, Ligji Nr. 10019, daté
29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikés sé& Shqipéris¢”, i ndryshuar me ligjin

nr.74/2012, daté 19.07.2012, ligjin nr. 31/2015, daté 02.04.2015, ligjin nr. 101/2020,
daté 23.7.2020 dhe ligjin nr. 118/2020 daté 05.10.2020.

Ne zbatim te detyrés te caktuar kontrollii ekstrakfit te pérbérésve zgjedhor pérfshin
ne pérgjithési:

- Njohjen dhe verifikimi i procedurave 1& kryera nga Drejtoria e Pérgjithshme
e Gjendjes Civile pran& Ministrisé te Brendshme, Zyrave e Gjendjes Civile
prané Bashkive dhe Njési Administrative, si dhe 1€ strukturave té tjera té

pushteti vendor, & cilat direkt apo indirekt ndikojné né pérgatitien e listés
s& zgjedhésve.
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Verifikimi mbi masat e ndérmarra pér siguimin e integritetit te bazés sé té
dhénave dhe mbi procedurat e mirémbajties dhe administrimit té
sistemeve té Regjistrit Kombétar té Gjendjes Civile.

Kryerjen e verifikime mbi veprimet e kryera nga shérbimi i Gjendjes Civile t&
cilat ndikojné né elementét zgjedhoré, sipas pércaklimeve té nenit 45, té
ligjiit nr. 10019 me date 28.12.2008 "KODI ZGJEDHOR | REPUBLIKES SE

SHQIPERISE" i ndryshuar.
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2. Baza ligjore

Ligji Nr. 10019, daté 29.12.2008 "Kodi Zgjedhor i Republikés s& Shqipérisé”, i
ndryshuar me ligjin nr.74/2012, daté 19.07.2012, ligjin nr. 31/2015, daté
02.04.2015, ligjin nr. 101/2020, daté 23.7.2020 dhe ligjin nr. 118/2020 daté

05.10.2020.

Ligji Nr.10129, daté 11.05.2009 “Pér gjendjen civile”, i ndryshuar me ligjin
Nr.6/2012, daté 02.02.2012, ligjiin Nr.130/2013 daté 25.04.2013, ligjin
Nr.134/2016 daté 22.12.2016 dhe ligjin Nr.69/2018 daté 11.10.2018.

Ligji nr. 10325, daté 23.09.2010 “Pér bazat e t& dhénave shtetérore”

VKM Nr.365, daté 11.6.2004 “Pér krijimin e ményrén e mbajtjes s& Redjistrit
Kombétar t& Gjendjes Civile dhe pér rregullat e shfrytézimit té teknikés dhe
rmetit informatik™.

VKM Nr.673, daté 22.11.2017 “Pér riorganizimin e Agjencisé Kombétare té
Shoqgérisé sé& Informacionit”, i ndryshuar me Vendimin e KM Nr.36, daté
24.01.2018, Vendimin e KM Nr.88, daté 14.02.2018 dhe Vendimin e KM

Nr.448, daté 26.07.2018. - 5

VKM Nr. 945, daté 2.11.2012 “Pér Miratimin e Rregullores ‘Administrimi i
Sistemit t& Bazave & t& Dhénave Shtetérore™

VKM Nr. 710 daté 21 gusht 2013 "Pér Krijimin dhe Funksionimin e Sistemeve
t& Ruaijtjes sé Informacionit, Vazhdueshmérisé s& Punés dhe Marréveshjeve

t& Nivelit t& Shérbimit” i ndryshuar,

VKM 222 date 26.4.2018 “Pé&r miratimin e listés se infrastrukturave kritike te
informacionit dhe listés se infrastrukturave te réndésishme te informacionit"”

Udhé&zimit t& Ministrit t& Brendshém Nr.289, daté 10.09.2020 “Pér procedurat
e hartimit té listave té zgjedhésve pér zgjedhjet pér Kuvendin e Shqipérisé”.

Udhézimit t& Ministrit t& Punéve té Brendshme, Nr.225, daté 11.05.2016 “Pér
procedurat e pezullimit nga lista e zgjedhésve pér shtetasit g& vuajné
dénimin e parashikuar nga Ligji Nr.138/2015 “Pér garantimin e personave
gé zgjidhen, emérohen dhe ushtrojné funksione publike”.

Udhé&zimit t& Ministrit t& Brendshém Nr.370, date 07.12.2012 “Pér proceduroT
e pastrimit t& dublimeve té shtetasve shqiptaré nga regjistrat them
dhe Regjistri Kombétar i Gjendjes Civile™.
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o Udh&zimit t& KQZ-s& Nr.2, daté 28.12.2012 “Pér miratimin e rregullave té
vecanta pér kushtet e kontratés dhe kryerjen e auditimit nga auditét
teknicien pér verifikimin e veprimeve né bazén e té dhénave té Regjistrit
Kombétar t& Gjendjes Civile (RKGJC) dhe ne sistemin elekironik té verifikimit

dhe regjistrimit té zgjedhésve (SEV)
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3. Situata e pérgjithshme e punés dhe té dhénat bazé paraprake

Duhet theksuar gé né fillim se me marrjen e detyrés kemi zhvilluar fakimin e paré
mé daté 27 tetor me zyrtarét kryesoré té Drejtorisé s& Pérgjithshme té Gjendjes
Civile, pér té siguruar kushtet minimale té punés dhe pér t& marré informacionet
bazé t& nevojshme pér zhvillimin e punés soné. Q& né takimin e para dhe né

vazhdim jané kérkuar

1.

oA @ N

6.

p&rcaktimi i njé posti pune prane DPGJC dhe aksesi né Sistemin Informatik
& Regjistrit Kombétar té Shietasve, dhe/apo sisteme té lidhura me té.

Kopje zyrtare té Extrakfit t& Listés sé Zgjedhéesve dhe statistikat pérkatése.

Numri i Dublimeve té dyshuara
Informacion mbi procesin € pérditésimin t& adresave té shietasve

Informacion mbi procedurat e realizuara né lidhje me reflektimin né
Regiistrin Kombétar t& Shietasve (RKSH) té dekreteve té Presidentit té

Republikés pér dhénie/marrje shietésie

ST.caﬂs’riko mbi t& dhénat pér QV-té e cilat nuk plotésojné kriteret ligjore.

Déshiroj 1& theksoj gé né filim té kétij raporti, gé Drejtoria e Pérgjithshme €
_Gjendijes Civile (DPGJC), nuk ka gené shumé bashképunuese, si mé& poshté:

a.

N& lidhje me pércaklimin e postit t& punés dhe mundésiné pér akses né
RKGiC éshté realizuvar mé daté 11 Néntor 2020, rreth 20 pas njoftimit zyrtar
t& emérimit tim.

Né& shumé raste DPG|C ka kthyer pérgjigie me shumé vonese ose né ndonjé
rast edhe nuk ka kthyer pérgjigje ( Shkresa me numér protokolli té MB R-84
daté 05.11.2020).

DPGiC disa heré i éshté shmangur pérgjigjeve sé pyetjeve tona me citime
té pérgjithshme ligjore apo me pérgjigje sipérfagésor.

Né& Disa raste ka dhéné edhe informacione té pa sakta, t& cilaf mé Voné,
pas k&mbéngulieve fona éshté pérpjekur ti korrigjojé.

Vetém mé daté 02 Néntor 2020, pra rreth 15 pas emérimit tim, kam marré
ekstraktet e pérbérésve zgjedhoré t& gjeneruara né datat 3 Tetor 2020 dhe
1 Néntor 2020 si edhe statistikat e para nga DPGJC.

Gjaté auditimit ka gené e pamundur t& béhet njé vierésim i ploté i procesit
t& gjenerimit € ekstraktit zgjedhor nga baza e & dhénave t& RKGJC pér
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shkak t& pamundésisé pér té gené i pranishém gjaté ekzekutimit t& kétij
procesi. | gjithé procesi i punés pér gienerimin e ekstraktit zgjedhor
realizohet vetém nga operatori ekonomiki mirémbaitjes sé sistemit (XION).

Gjithashtu vlen té theksohet se afatet ligjore té gjenerimit té ekstrakieve dhe listés
pérfundimtare jané zbatuar me korrektési nga DPGjC.

Bazuar né statistikat e pérgatitura nga DPGjC-sé pér té ekstraktin e paré té datés
3 Tetor 2020 dhe Listés Pérfundimtare (LP) t& gjeneruar né daté 15 Mars 2021, kemi
té dhénat e pérgjithshme si mé poshté:

e Pérshkrimi o VleraEk 1  VieralP
1 Numri i pergjlthshem i sh’reiusve me Te drej’re vohml 3,608,169 3592 828
~ a. Meshkuj 1,823,803 1,812,442
b, femra 1,784,169 1,776,427
- 2 ’ (‘Té pa pérfshiré né Iisig nga té cilét: e 173, 295“-__ ; 3,959
a. Shietas mbi 100 viec 16 pa pérfshirg ' 3,249 2,861
_ b. (Sjk;iee’fc]]s] ioe;;c(u)&erfsh:re sipas udhézimit nr. 225 791710777 1.098
c. Té fjeré me numér QV jashté Ilmmi ' 169 106 0
: 3 : Numrl [ Vofuesve neé listé 3 434 874 3 588 869
4 | NumiiiQV-ve né total - - e 5 199
w 5 “Numn i QVve mbi 1,000 zgjedhes B e 106 O
6 | Numrii QV-ve nenSOO zgjedhés, nga te cilat 7 419 18
a. 20-300 zgjedhés o57i[ 18
£ S o ST S e S
- 7 | Numrii ngedhesve me numeér banimi 000 888 999 i 2“101 T ~53~
“ 8 V‘ Dublime té dyshuor() né listé, nga té cﬁcﬂ - 946 ‘ 0
| a. Dublime t& dyshuara brenda e 0
b. Dublime té dyshuara JCIShTe 1GIC 135 0 f

Né& njé véshtrim té€ pérgjithshém nga treguesit e mésipérm rezulton se:

1. Kemizvogélim t& numrit t& shtetasve me té drejté vote nga Ek_1 né LP me
15,341 zgjedhés, té cilét mbi 95% jané shtetas té cilét kané ndérruar jeté
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2. DPG|C dhe Bashkité kané eliminuar t& gjitha gendrat e votimit me mé pak
se 300 votues, me pérjashtim té atyre né institucionet e vecanta.

3. Nga ekstrakti né ekstrakt ka pasur njé zvogélim t& ndjeshém té numrit &
shtetasve t& pa pérfshiré né listén e zgjedhésve, deri sa né Listén
Pérfundimtare nuk ka asnjé shietas gé& pérmbush & drejtén ligjore pér té

gené zgjedhés.

4. Administrimi i Regjistrit Kombétar té Gjendjes Civile

Baza e t& dhénave té& Regijistrit Kombétar t& Gjendjes Civile (referuar si) si¢
pércaktohet né Kodin Zgjedhor shérben si burim bazé ku ruhen, administrohen
dhe pérpunohen pérbérésit zgjedhoré té shietasve shgiptaré, individualisht dhe
né térési. Nisur nga réndésia e madhe gé ka RKGJIC éshié e nevojshme té
garantohet gé kjo bazé t& dhénash administrohet, ruhet dhe pérpunohet né

ményré sa mé té sigurté dhe transparente.

P&rdoruesit e sistemit, gofshin k&ta né nivel & ndérfages té programit apo né nivel
databaze, jané ata té cilét kané té drejta pér t& béré ndryshime mbi té dhénat e
pérbérésve zgjedhoré té shtetasve né varési té rolit 1€ tyre. Pér shkak se kéto
veprimeve mund 1& rezultojné né tietérsim t& & dhénave dhe modifikime té
jashtéligishme &shté i réndésishém garantimi i administrimit 1€ pérdoruesve né
sistem, duke pérfshiré té gjithé hapat e ndjekur g& nga krijimi, modifikimi,
caklivizimi dhe gjurmimi i veprimeve té tyre, si njé element i réndésishem pér
siguriné dhe transparencén. Né takimet e zhvillvara prané DPGJC dhe
komunikimeve né formé elekironike &shté synuar gé té verifikohen informacionet
qé kané t& b&jné me administimin e pérdoruesve dhe gjurmimin e veprimeve teé
tyre.

Nga ana e pérfagésuesit 1& DPGJC raportohet gé krijimi i pérdoruesve né sistem
béhet vetém népérmjet komunikimit shkresor dhe nuk ka fshirje 1€ pérdoruesve
por vetém cakiivizim té 1ij. Raportohet gé lista e pérdoruesve pérfshin punonjésit
e 71GJC- 18 cilét kané té drejta té plota pér té realizuar pérditésimin e elementeve
t& gjendies civile té& personit duke pérfshiré edhe pérbérésit zgjedhore, punonjésit
e DPGJC- né rolin e administratorit 1& pérdoruesve té sistemit t& RKGJC-s&€ dhe té
verifikimeve & punés gé kryhet nga punonijésit e ZGJC-ve né sistem por pa té
drejta pérditésimi informacioni t& shtetasve, pérdoruesit prané ambasadave apo
zyrave konsullore 1& Republikés sé Shqipérisé né vende té ndryshme té botés - por
pa t& drejte ndryshimi t& informacionit zgjedhor 1€ shtetasve shqiptare.
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Nga informacioni i marré na rezulton se stafit t& DPGJC i mungon mundésia pér
realizimin e shumé raporteve informues dhe statistikave, kjo pér arsye se ose éshié
e drejte ekskluzive e mirémbajtésit/administruesit t& sistemit ose pér mungesén e
kapaciteteve t& duhura pér té kryer raporte te ndryshme, dhe si rmjedhim ne
shpesh informacionet e kérkuara i kemi marré me vonesé dhe jo 1é plota.

Rezulton gé nga ana e DPGJC ka njé proceduré se si administrohen pérdoruesit
né sistem, rolet dhe té drejtat e tyre. Nisur nga kjo éshté synuar gé 1é béhet
verifikimi se si éshté procesi dhe hapat faktik gé ndigen pér administrimin e tyre.
Népérmjet aksesit né ndérfagen e programit t& RKGJC éshié béré konftrolli i listés
t& drejtave dhe roleve gé ekzistojné né sistem. Ndonése nga ana e DPGJC nuk
ka njé dokumentim gé té béjé pérshkrimet dhe detajimin e tyre, sistemi ka njé listé
e drejtash, 1& cilat lidhen me pérdoruesin né varési t€ profilit ge duam fi japim
kétij & fundit. Nga verifikimi i béré né ndérfage rezulton gé& aty nuk shfaget
momenti se kur &shté béré krijimi apo modifikimi i pérdoruesit. Nisur nga ky fakt
éshté kérkuar nxjerrja e log-eve nga sistemi gé béjné t& mundur identifikim e

kétyre veprimeve.

Né& takime raportohet gé nga ana e DPGJC se éshté i pamundur dhe eksportimi
dhe vénia né dispozicion i log té cilét béjné gjurmimin e veprimeve té béra nga
ana e pérdoruesve mbi pérbérésit zgjedhoré té shtetasve shgiptaré duke kufizuar
késhtu mundésité pér analiza sasiore. ' :

Ritheksoj se népérmjet aksesit né konsolén e programit 1é RKGJC éshté i mundur
vetém verifikimi i zgjedhésve emér pér emér dhe gjurmohet vetém ndryshimi i

fundif.
5. Administrimi i procesit sipas detyrimeve ligjore

Né& lidhje me administimin e procesit t&€ pérgatities sé listés s& zgjedhésve
konstatohet se:

1. DPGjJC ka pérgatitur ekstraktin e paré 1é listés sé zgjedhésve mé daté
03.10.2020 dhe ekstraktin e dyté mé daté 01.11.2020, ekstraktin e freté né
daté 30.11.2020 ekstraktin e katért né daté 02.01.2021, ekstraktin e pesté né
daté 31.01.2021, ekstraktin e gjashté né daté 28.02.2021dhe Listén
Pérfundimtare né daté 15.03.2021, afate té cilat jané né pérputhje me
kérkesat ligjore.

2. Né pérgjigje té kérkesés pér informacion mbi rastet kur ne zbatim te Nenit
50, pika 2 se nga ana e DPGJC jané identifikuar raste te shkelieve dhe cilat
jané masat administrative te ndérmarra. DPGJC konfirmon se "Nuk jo




Raporti Nr. 1 i Audituesit Teknicion

konstatuar shkelje t& cilat t& ndikojné né deformimin e pérbérésve zgjedhor
te zgjedhésve".

3. Kérkesds soné pér informacion né lidhje me zbatimin e nenit 52 fe Kodit
zgjedhor mbi “Njoftimin me shkrim i zgjedhésve” nga ana e DPGJC nuk
ashié arritur te provohet me dokumentacion pérkatés nése éshté realizuar,

4. Ne pamije te pare jané zbatuar pérgjithésisht procedurat e udhézimit té
Ministrit 1& Brendshém Nr.298, daté 10.09.2020 “Pér procedurat e hartimit t&
listave t& zgjedhésve pér zgjedhjet e Kuvendit t& Shqgipérisé”, dhe te
udhézimit 1& Ministrit 1& Punéve té Brendshme, Nr.225, daté 11.05.2016 “Pér
procedurat e pezullimit nga lista e zgjedhésve pér shtetasit gé vuajné
dénimin e parashikuar nga Ligji Nr.138/2015 “Pér garantimin e personave
qé zgjidhen, emérohen dhe ushtrojné funksione publike™ dhe e udhézimit
t& Ministrit 1& Brendshé&m Nr.370, date 07.12.2012 “Pér procedurat e pastrimit
t& dublimeve té shtetasve shaiptaré nga regijistrat themeltaré dhe Regjistri

Kombétar i Gjendjes Civile".

Né& lidhje me realizimin e procesit té “Njoftimin me shkrim i zgjedhésve"”, né
mungesé 1é njé informacioni zyrtar nga ana e DPGjC-sé si dhe né pamundési pér
t& marré kété informacion nga Bashkité (duke gené jashié fushés soné té
veprimit) ne i sugjerojmé Komisionerit dhe nén Komisionerit Shtetéror pér Zgjedhje
té kérkojé informacion mé té detajuar si edhe gjithashtv marrjen e masave pér

_eliminimin e kétij fenomeni.

6. Verifikimi i integritetit dhe problematikat né Listén e Zgjedhésve.

6.1. Shtetas té pa identifikuar, me kode banimi jo té rregullta.

Bazuar edhe né& analizat e kryera gé né vitin 2019, né listat pér Zgjedhjet Vendore
2019, fenomeni numrit t& banesés (kodi i banimit) 000, 888 dhe 999 pothudjse nuk
ekziston mé. N& Ek 1 dhe Ek 2 praktikisht kemi vetém 2,101 shtetas me kod
banese & pa identifikuar. Por fakti gé pér ata zgjedhés té cilét kané pasur kod
banese & pa identifikuar deklarohen kode 1€ rinj t& cilét jané mbi nivelet e listave
t& méparshme duke arritur deri né kodin 998 krijon dyshime té médha pér
ndryshime fiktive dhe manipulim t& vlerave t& kodit t& banesés per zgjedhésit né
fialé. Fenomen ky i evidentuar dhe'ne raportet e auditit teknicien te deporzituara
dhe kryera né vitin 2019. Rezulton se 175,728 zgjedhés kane kod banese mbi 350
dhe 71,616 zgjedhé&s mé t& madh se 500. Detajet pér kéta shtetas per ¢do bashki
jané si ne né tabelén e méposhtme. Nga investigimet e kryera dhe bazuar dhe
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ne raportet e 2019 kemi krijuar plotésisht bindjen se procesi | ndérmarré nga
DPGJC pér k&to kode ka gene totalisht abuziv dhe kodet ne shumicén dérrmuese
te rasteve jané kode fiktive, ashtu sikurse kemi edhe votues me kod banimi né
objekte jo banuese (objekte social kulturore, arsimore, industriale, etj.).

Nr. Qarku Kod Banese > 350 Kod Banese > 500
] Berat 2,871 904
2 Dibér 56 35
3 Durrés 22,652 10,970
4 Elbasan 16,930 sl
5 Fier 11,370 5,010
6 Gjirokastér 1,530 269
/ Kor¢é 32,874 12,481
8 Kukés 864 101
9 Lezhé 4,999 927
10 Shkodér 11,683 4,213
11 Tirané 56,477 26 127
12 Vioré 13,422 4,268

Total 175,728 71,616

Duke e konsidéruor si element me risk te larte kemi kérkuar informacion DPGJC per
té gjitha ndryshimet e realizuara mbi kodin zgjedhor 10 shifror, duke kérkuar né
vecanti emrin e pérdoruesit t& Zyrés 1€ Gjendjes Civile gé ka kryer veprimin né&

sistern dhe datén e veprimit.

Bazuar né& faktin se DPGJC ka kryer tashmé njé proces 1€ pérditésimit & adresave,
né ményré automatike pyetfja gé shirohet éshté kur DPGJC ka identifikuar mbi 2
milion shtetas né& banesa dhe ka pérditésuar né RKGJC adresat e tyre pse nuk ka
sakt&suar fillimisht shtetasit me problem historike te kodit te banesave por ne vitin
2018 ka ndérmarré njé operacion te gjere pér te z&vendésuar fikfivisht kodet 999,
888 etj. me kode te reja. Kjo pyetje nuk ka marre pérgjigje shteruese as gjate

raporteve te vitit 2019.

L
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6.2. Shtetas brenda sé njéjtés familje gé votojné né QV té ndryshme

Bazuar né faktin se DPGJC ka krye pérditésimit & adresave, né meényré
automatike ne kemi analizuar listén zgjedhore pér té identifikuar votues brenda
familjes t& cilét votojné né gendra votimi té ndryshme.

Nga analiza joné rezultojné se shume shtetas té te njéjtés familjeve votojné né
QV té ndryshme. Ne shume raste rreth 30% e kétyre shtetasve jané né QV té tjera
me pjesén mé té& madhe té familjes.

Pé&rkété arsye neidrejtuam DPGjC-sé pyetien: “Sa éshté numrii shtetasve qe jané
brenda njé trungu familjar (né kuptim anétar té sé njéjtés familje) gé votojné né
Qendra Votimi te ndryshme?”, DPG|C i &shté pérgjigjur

"Né rast se i referoheni pérbérjes familjare ju informojmé se numri i shtetasve gé
kané gendra votimi té ndryshme brenda 1é sé njéjtés familie éshté 576,505. Pjesé
e kétil numérimi jané dhe shtetas té burgosur me té drejté vote / oficeré [ shtetas
qé votojné né gendra votimi 1€ vecanta, 1é ciléve u ka ndryshuar /GjC si dhe QV
respekfive. Gijithashtu ngelet pér t'v sqaruar se pjesé e kétii numérimi Eshté e
gjithé familja né rast se njéri prej anétaréve u ndryshon ZGjC nga 1€ fjerét.

Ndérsa-mé daté 21 Dhjetor 2020, né vazhdim té interesimit toné, DPGJC na
informon se “Aktualisht jané 89.954 familie me pjesétar gé kané QV té ndryshme
dhe jané gjithsej 304.916 shtetas dhe jo 576.505".

Edhe me kété korrigjim ky numér éshté shumé ilarté dhe shgetésues. PEr mé tepér
edhe pérgjigjet jo té sakta dhe evazive nga ana e DPGJC pérpigen té krijojé njé
situaté e cila nuk mund té investigohet. Gjithashiu DPGJC né pérgjigjen e datés
18 Dhjetor 2020 sgaron se né numrat e mésipérm pérfshihen: i) Numri prej 11,370
shtetasve t& burgosur (si edheii) 1,891 shtetas té tjeré (si p.sh. oficere, ushtare, et).)

té cilét votojné né QV 1é vecanta.

Sipas Listés Pérfundimtare na rezulton se 46,666 kané pjesétar té familjes né QV té

ndryshme. Duke i konsideruar gé té gjithé kéta persona si anétaré té njé familje
té vetme atéheré rezulton se mbi 13,000 familje té jené né kété kategori.

Kétu vlen té theksohet se ky problem éshté ngritur gé& né raportin e paré, duke i
kérkuar Komisionerit dhe nén Komisionerit Shtetéror pér Zgjedhje t&€ kérkojé
informacion mé té detajuar si edhe gjithashtu marrjen e masave pér eliminimin e

kétij fenomeni.
Sirezultat i kérkesave dhe punés sé shérbimit t€ gjendjes civile nga Ek_1 né LP kemi
njé ulie me rreth 35% té& kétij numri.
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6.3. Ndryshimi apo Pérditésimii adresave

Nga njé sere denoncimesh publike te emisionesh investigative apo dhe shtetasve
te ndryshém te cilét jané pérballur me ndryshimin e adresés kemi kérkuar zyrtarisht
informacion lidhur me kété fenomen. DPGJC, na ka béré me dije né pérgjigjen e
datés 2 Néntor se: “nga data 05 Dhjetor 2019, 3,186,336 shtetasve ju éshte
pérditésuar adresa nga ana e shérbimit té Gjendjes Civile. Bazuar né deklarimin
e paré kemi informacionin se 1.806.131 adresa jané ndryshuar né RKGJC nga
punonjésit e zyrés s& gjiendjes civile, me kérkesé té shtetasit, ndérsa 1.380.205 jané
ndryshuar nga migrimi i t& dhénave.”

Nga ana joné u konsiderua totalisht i pa sakté deklarimi se 1.806.131 adresa jane
ndryshuar né RKGjC nga punonjésit e zyrés sé gjendjes civile, me kerkese te
shtetasit sepse bazuar sipas k&saj pérgjigie rezulton se mbi 15.000 shtetas kané
vizituar zyrat e gjendjes civile ¢do dité (duke pérjashiuar 4 muaj e mbyllies pér
shkak t& pandemiseé.

Par kété arsye kérkuam dhe njgheré konfirmim té késaj shifre dhe nga ana e
DPGJC ky deklarim u ndryshua né 2,037,294 né total adresa té pérditésuara nga
té cilat 1,700,668 té realizuvara né ményré avtomatike, né informacionin e

pércjellé mé daté 18 Néntor 2020.

Interesimit toné& pér veprime t& métejshme té realizuara pérnga anae DPCjC dhe
shérbimit t& gjendjes Civile pér regullimin e késaj situate apo pérditésimit té
métejshém 1& adresave, kjo e fundit mé daté 18 Dhjetor 2020 na konfirmon se
vetém 1,719,647 shtetas kané adresé t& sakté né RKGJC. Kjo nénkupton se mé
pak se 40% e popullsisé ka njé adresé té sakté.

Ne kemi vazhduar ta monitorojmé kété fenomen dhe mé daté 8 Shkurt
2021DPGJC na konfirmon se vetém 1,590,015 shietas kané adresé té sakté né
RKGJC, sipas formatit t& ri. Kjo nénkupton se 33% e popullsisé ka njé adresé té

sakté ne formatin e ri.

Gjithashtu ky numér éshté 129,632 mé i vogél se raportimi nga DPGJC mé daté 08
Dhjetor 2020. Gjé qé ri konfirmon raportimet jo té sakta dhe mospérputhje shifrash
nga DPGjC.

Me gjithé se kemi kérkuar né ményré t& vazhdueshme nuk kemi marré asnjé
pérgjigie nga DPGJC mbi procedurat dhe aktet ligjore apo nén ligjore mbi té cilat
&shté mbéshtetur realizimi i kétij procesi.

Rezulton se Ministria e Brendshme, né periudhén 2016-2017 ka investuar né
projektin "ldentifikimi dhe popullimii adresés sé shtetasve deré mé dere. Ky projekt
parashikonte identifikimin e adresés reale té shtetasve, sipas parashikimeve
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ligiore, duke plotésuar t& teté elementét e adresés. Projekti éshté shtriré ne gjithe
teritorin e Republikés s& Shaipérisé dhe sipas DPGJC ka regjistruar 2.4 milion
deklarime t& shtetasve lidhur me adresat e tyre reale, aférsisht 53% té popullsisé.

Bazuar né deklarimet e DPGJC duke filluar nga Janar 2020, mbi bazé te& kéfij
informacioni jané realizuar procedura automatike pér 1€ pérditésuar né Regjistrin
kombétar te gjendjes civile, 8 fushat pérbérésve & adresés pér 1,700,668 shtetas.

Duhet theksuar se njé pérditésim/ndryshim i adresave né ményré kaq masive
krijon problematika né lidhje saktésiné dhe integritetin e regjistrit kombétar te
gjendjes civile si dhe mund te impaktojé thellésisht ligjshmériné e listés sé
zgjedhésve.

Né& piképamijen time, ky deklarim éshté shumé shagetésues dhe po i kushtohet njé
vémendije t& madhe, megijithése DPGJC deklaron se gjaté kétij procesi nuk jane
ndryshuar/pérditésuar elementét e pérbérésve zgjedhor KODI i QV t& shietasve
dhe konfirmon se:
“Gjaté procesit té saktésimit té adresés nga projekti "Popullimi” jané
sakiésuar vetém 8 elementét e adresés: Bashkia, Njésia Administrative,
Qytet/Fshati, Rruga, Ndértesa, Hyrja, Apartamenti, Kodi Postar. Thekson se
Zyra e Gjendjes Civile dhe pérbérésit zgjedhoré 1€ shtetasve nuk jané

ndryshuar.”
Né& disa testime t& realizuara nuk na ka rezultuar ndryshim i QV apo elementéve
t& tieré t& cilét do 1& reflektonin ndryshime té listés sé zgjedhésve por ndryshimet

e kryera me ndérhyrje drejt pér drejt ne regjiSiér kané sjelle kaos tek shtetasit si
dhe kane sjell njé mospérputhje te adresave me kodet e vendbanimit.

Bazuar né Ligji Nr. 10 129, daté 11.5.2009 "PER GJENDJEN CIVILE" i ndryshuar,
sanksionohet qarté e drejta g& kané shtetasit pér té zgjedhur adresen e

vendbanimit.

P&r t& korrigjuar gabimet e kryera gjaté kétij procesi, bazuar né udhézime té
DPGjC-se, Zyrat e gjendijes civile kané kontaktuar shtetasit e prekur nga ndryshimi
i adresés duke i kérkuar té paraqgiten personalisht prané ZGjC-ve dhe me kérkesén
e 1ij t& shogéruar me njé fotokopje te certifikatés sé pronésisé apo té kontratés sé
girasé , shtetasi mund te riktheje adresén aty ku e ka pasur pérpara se fi

ndryshohej ne sistem.
Sipas udhézimit te DPGJC-se, shtetasit e prekur nga ndryshimi i adresés duhet té
paragitet personalisht prané ZGjC-ve dhe me kérkesén e fij t& shogéruar me njé
fotokopje te certifikatés s& pronésisé apo té kontratés sé girasé , shtetasi mung te
riktheje adresén aty ku e ka pasur pérpara se fi ndryshohej ne sistem.
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Por ky proces mund t& ndodh vetém né se shtetasi merr dijeni pér ndryshimin ge i
ka béré sistemi i Gjendijes Civile pasi nuk ka njé sistem te organizuar nga DPGJC se
si do te njoftohen kéta shtetas pér tu paragitur prané zyrave te gjendjes civile.

Procesi q& do 1é realizohet né viim pér rregulimin e adresave pas ndryshimit
arbitrar t& tyre do té jeté njé proces i zakonshém ndryshimi adresa vendbanimi
nga shietasit bazuar né vete deklarimi dhe dokumente shogérues, sepse né
kuptimin e ligjiit pér Gjendjen Civile termi Korrigjim né kuptohet vetém korrigjimin
material pé&r emrin apo mbiemrit t& shtetasit dhe jo fe adresés sé vendbanimit.

P&rfundimisht sirezultat i kétij procesi "Migrimii té Dhénave né Sistem". Ké&fa shtetas
aktudlisht kané adrese t& ndryshme regijistrimi ne kundérshtim germén (d) te nenit
44, te Kodit Zgjedhor i cili sanksionon qarte se “ZIgjedhési duhet té keté
vendbanimin e regjistruar né territorin e njé prej zonave té gendrave té vofimit".

Aktualisht ké&ta shtetas votojné ne QV te ndryshme nga adresa e regjistrimit ne
gjendijen civile.

Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Civile, thekson se ka identifikuar 1€ gjithé
shietasit té cilét kané adresé té pasakté né RKGJC dhe shietasit 1€ ciléve njesia
administrative e adresés nuk pérputhet me zyrén e gjendjes civile té tyre.

Nga analiza e t& dhénave té informacionit nga DPGJC rezulton se 195,041 shtetas
Elementi i adresés sé& Njésisé Administrative éshté jashté tenitorit administrativ té
Zyrave té Gjendjes Civile. Kjo shifér &shté pasojé e drejté pér drejté e pérditésimit
automatik i elementéve t& adresés. Pér ¢cdo bashki ky ndryshim pasqyrohet né
tabelén e méposhtme:

Nr. Qarku Bashkia : Nr. | Shtetasve
1 | Berat Bashkia Berat 8,880
2 | Berat Bashkia Kucové 2,574
3 | Berat Bashkia Polican 652
4 | Berat Bashkia Skrapar . 1675
5 | Berat Bashkia Ura Vajgurore 1,154
6 | Dibér Bashkia Bulqgizé 2,150
7 | Dibér Bashkia Dibér 3,489
8 | Dibér Bashkia Klos 894
9 | Dibér Bashkia Mat 1,244
10 | Durrés Bashkia Durrés 10,819
11 | Durrés Bashkia Krujé 2,177
12 | Durrés Bashkia Shijak 1,611
13 | Elbasan Bashkia Belsh 1,518
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Nr. Qarku Bashkia Nr. | Shtetasve

14 | Elbasan Bashkia Cérrik 923
15 | Elbasan Bashkia Elbasan 10,854
16 | Elbasan Bashkia Gramsh 3.052
17 | Elbasan Bashkia Librazhd 2,148
18 | Elbasan Bashkia Pegin 3,233
19 | Elbasan Bashkia Pérrenjas 1,053
20 | Fier Bashkia Divjake 879
21 | Fier Bashkia Fier 6,759
22 | Fier Bashkia Lushnje 2,004
23 | Fier Bashkia Mallakastér ShHIG
24 | Fier Bashkia Patos 2,029
25 | Fier Bashkia Roskovec 1,244
26 | Gjirokastér Bashkia Dropull 139
27 | Gjirokastér Bashkia Gjirokastér 25376
28 | Gjirokastér Bashkia Kélcyre 097
29 | Gjirokastér Bashkia Libohove 850
30 | Gjirokastér Bashkia Memaliqgj 1,758
31 | Gjirokastér Bashkia Pérmet 868
32 | Gjirokastér Bashkia Tepelené 994
331 | Kolge Bashkia Devoll 1,234
34 | Korgé Bashkia Kolonjé 2,228
35 | Korgé Bashkia Korcé 4,294
36 | Korcé Bashkia Malig 2,706
o7 | Kelee Bashkia Pogradec 3,547
38 | Korcé Bashkia Pustec 121
39 | Kukés Bashkia Has 923
40 | Kukés Bashkia Kukés 5,369
41 | Kukés Bashkia Tropojé 1,451
42 | Lezhe Bashkia Kurbin 2,006
43 | Lezhe Bashkia Lezhé 4,453
44 | Lezhe Bashkia Mirdité 2,654
45 | Shkodér Bashkia Fushé - Arréz 1,112
46 | Shkodér Bashkia Malési e Madhe 4,245
47 | Shkodér Bashkia Puké 1,582
48 | Shkodér Bashkia Shkodér 6,540
49 | Shkodér Bashkia Vau i Dejés 2,687
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Nr. Qarku . Bashkia Nr. | Shtetasve
50 | Tirane Bashkia Kamzé ; 2,499
51 |[Tirane Bashkia Kavajé 2092
52 | Tirane Bashkia Rrogozhiné 1,703
53 | Tirane Bashkia Tirané 50,719
54 | Tirane Bashkia Voré 1,633
55 | Vlore Bashkia Delviné 449
56 | Vlore Bashkia Finig 546
57 | Vlore Bashkia Himaré 893
58 | Vlore Bashkia Konispol 215
59 | Vlore Bashkia Sarandé 1,047
60 | Vlore Bashkia Selenicé AR
61 | Viore Bashkia Vioré 4512 |
Total 195,041

Né& nivel Qarku ky ndryshim &éshté:

: Shtetas me QV jashté

Nr. Qarku Populisia 1GIC Yo
1 Berat 229,291 9,290 4.05%
2 Dibér 173,846 Il 4.47%
3 | Durrés 461,786 . 14,507 3.14%
4 Elbasan 448,002 22,781 5.09%
5 Fier 509,428 16,030 3.15%
6 Gjirokastér 147,765 7,583 5.13%
7 Korcé 349,749 14,130 4.04%
8 Kukés 110,127 7,743 7.03%
9 Lezhé 224,994 2,013 4.01%
10 | Shkodér 344,477 16,166 4.69%
11 Tirané 1,157,144 59,368 5.13%
12 Vioré 388,068 10,653 2.75%
Total 4,544,677 195,041 4.29%

Prakfikisht nga analiza e kryer na rezulton se pér njé pjesé té Shtetasve té cilét
dispononin mé shumé sé njé proné té paluajtshme té deklaruar ju éshte ndryshuar
adresa e banimit duke i transferuar né adresat e pasurive té tjera te paluajishme
pa u verifikuar mé paré né se kjo éshté vérteté adresa e vendbanimit dhe pa e

krahasuar me até me adresén ekzistuese.
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Jané konstatuar nga ana joné raste kur shtetas & njéjtés familje jané regjistruar
né adresa t& ndryshme banimi, dhe né disa raste perveg adresave té& ndryshme
njéra prej adresave nuk ka asnjé lidhje pronésie me shtetasin t& cilit i éshté

ndryshuar adresa.

Me gjithé se kemi kérkuar né ményre té vazhdueshme nuk kemi marré asnjé
pérgjigie nga DPGJC mbi procedurat dhe aktet ligjore apo nén ligjore mbi t& cilat
&shié mbéshietur realizimi i kétij procesi. Na &shté théné né ményre verbale se ka
njé urdhér t& Ministrit t€ Brendshém, por nuk na &shté véné kurré né dispozicion.

Bazuar né kéto té dhéna konkludojmeé se i gjithé ky proces i pasqyruar mé sipér

shogérohet me mungesé té ploté té ligishmérise. Nuk ka akt ligjor apo nénligjor

gé té normojné té gijithé kété proces té kryer deri mé tani nga Drejtoria e

Pérgjithshme e Gjendjes Civile.

6.4. Ndryshimi i QV

Bazuar né Kodin Zgjedhor dhe vendimet né zbatim 1é fi ndryshimii QV ndodh nga
sharbimii Gjendijes Civile né rastet kur ndryshon adresa ose me vendim té kryetarit
t& Bashkisé mbas njé kérkese me shkrim nga ana e gytetarit.

Sipas kontrolleve dhe krahasimeve té kryera nga grupi i auditimit né vija té
pérgjithshme na rezulton se kemi ndryshimet e mé poshime té QV.

o Nr. | Shtetasve gé kané

Nr. Krahasimi Hiiyshuar Qv
1 | Ndryshimi nga Lista 2019 né Ek_1 92,642
2 | Ndryshimi nga Ek_1 né Ek_2 42,804
3 | Ndryshimi nga Ek_2 né Ek_3 : 14,374
4 | Ndryshimi nga Ek_3 né Ek_4 13,358
5 | Ndryshimi nga Ek_4 né Ek_5 12,440
6 | Ndryshimi nga Ek_5 né Ek_6 2,711
7 | Ndryshimi nga Ek_6 né LP 6,024
Total nga Ek_1 né LP 98,711
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Sipas njé krahasimi t& béré ne rang garku nga Ek_1 né LP rezulton se kané
ndryshuar brenda dhe jashté bashkisé 98,711 Zgjedhés. Né tabelén e méposhtme

jepen shifrat né bazé garku:

QARKU | NdryshonBashki | BrendaBashkise  [Total |
Berat - s S8ldl i 0 AieSs
LDIbEr e e B oD 5706 | 6262
iRUes 0k oo, A0S
(Elbasant s 11,667 | 12,862
Heriii o il 00 L GO T
Gilrokaster. | -l Bz coR i B 42| 0.000
korce 0 R0 0076 o000 ]
Kukés | s e C3ol R 073 7,428

Lezhe & W RN GO 9,800 L

Shkoder. |t -2 P8 CORE a2l 4747
Trane. - oo SRS R 10000 | 28700
Viere | ouus o] U v 4912
Toldl @ Sl 2 . lass T8I

Vlen pér té theksuar se 54,242 zgjedhés kané ndryshuar QV sirezultat i shkrirjes apo
bashkimit t&€ QV-ve.

-

DPGJC interesimit ton&, mé daté 08.02.2021 na konfirmon se 163,185 zgjedhés

kané QV t& ndryshme nga Njésia Administrative ku banojné. (tabela
bashkangijitur - delta_votues_me_qv_te_ndryshme_2017_2019_2021)
Duam té theksojmé se pér eliminimin e problemeve gé vijné nga ndryshimi i QV

duhet té realizohej njoftimi me shkrim i zgjedhésve sipas detyrimeve ligjore, nga
ana e Kryetaréve té Bashkive respektive. Né dijeniné toné ky proces nuk éshté

realizuar né asnjé Bashki.

Nga ana e DPGC na éshié konfirmuar vénia né dispozicion e informacionit dhe
buxhetit 1& nevojshém pér kété proces.

6.5. 7 Regijistrimii Votuesve me vendbanim jashte vendit

Bazuar né kriterin bazé gé té drejté té votojné prané vendbanimeve té tyre
zgjedhésit g& kané vendbanimin e pérhershém jashté territorit 1€ Republikés sé
Shaipérisé, kané vetém ata zgjedhés té regjistruar né Regjistrin Kombétar }&
Gjendjes Civile me adresén e vendbanimit t& pérhershém jashté vendit.
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Bazuar né VKM Nr. 915, daté 4.11.2020 “Pé&r pércaktimin e rregullave pér njoftimin
e detyrimit pér veté deklarim té adresés nga shtetasit shaiptaré, gé jetojné jashté
territorit 1& republiké&s sé& Shqipérisé, t& procedurés sé plotésimit e t& dorézimit té
formularit & veté deklarimit dhe t& dokumenteve shogéruese té tij, administrimin
e tyre nga autoritetet pérgjegjése, si dhe té shérbimeve & tjiera gé ofrojné kéto
auvtoritete ndaj shtetasve” aplikimet e shtetasve té késaj kategorie kryen vetém

népérmijet portalit e-Albania.

Audituesi Teknik i &shté drejtuar DPGJC-sé pér informacion né lidhje me rezultatet
pér kété proces. DPGJC né email té€ datés 08.01.2021 na informon se deri mé kété
daté népérmjet portalit “e-Albania” jané kryer 2,337 aplikime, nga té cilat DPGJC
nuk ka procesuar asnjé prej tyre. Gjithashtu DPGJC deklaron se ndér vite kané té
regjistruar né RKGjC 921 shtetas me vendbanim jashté vendit.

Né vijim, mé& daté 20 shkurt 2021 DPGJC na informon paraprakisht se deri né kété
daté né RKG|C jané té regjistruara adresa jashté vendit pér 4,572 shtetas ose 3,613
Zgjedhés, prej té ciléve 2,774 kané kryer deklarimin dhe pérditésimin né vitin 2021.

Kéta jané té shpémndaré sipas gargeve si mé poshté:

Nr. Qarku Regjistrime
] Berat - 131
2 Diber 143
3 Durres 124
4 Elbasan 416
5 Fier 688
6 Gjirokaster 90
7 Korce 368
8 Kukes 65
9 Lezhe 184
10 Shkoder 191
11 Tirane 894
12 Vlore 319
TOTALI 3,613
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7. Opinion

a)

b)

d)

Problematika kryesore e evidentuar ka te beje me ndryshimin e adresave
te shtetasve dhe nga verifikimet e kryera konkludojmé se i gjithé procesi pér
ndryshmin e adresave te shietasve éshté bere ne mungesé té ploté té
ligjshmérisé sepse nuk ka asnjé akt  ligjor apo nénligjor gé té normojné té
giithé procesin e kryer deri mé tani nga Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes
Civile.

Ky proces ka sjelle kaos dhe pasiguri fek shietasit dhe duhen ndérmarré sa
me pare iniciativat e nevojshme pér fe rikthyer ne adresat e ligishme
shietasit te ciléve adresa i &shté ndryshuar ne njé zone ge nuk mbulohet
nga zyra e GJC ne te cilén ka gene | regjistruar.

Njoftimi me shkrim i zgjedhésve (Ndryshuar me ligjin nr.74/2012, daté
19.7.2012, shfugizuar fialia e fundit e pikés 1 dhe shtuar pika 6 me ligjin nr.
101/2020, daté 23.7.2020)

Gijithashtu éshté U konstalua nga Audifimi/kontrolli né terren se nuk jané
zbatuar detyrimet gé rjedhin nga Neni 52 i Kodit Zgjedhor, nuk jané béré
njoftimet "brenda 60 ditéve nga publikimi i ekstraktit té pérbérésve zgjedhoré té
zgjedhésve, sipas pikave 1, 2 dhe 3 té nenit 51, kryetari i njésisé sé qeverisjes vendore kryen
lajmérimin me shkrim pér ¢do zgjedhés té pérfshiré né ekstraktin e pérbérésve zgjedhoré té
gendrave té votimit né njésiné pérkatése té geverisjes vendore".

Bazuar né evidentime dhe verifikime té kryera né teren rezulton se né Listén
parfundimiare vazhdojné té ekzistojné persona té cilét kané ndérruar jeté.

Auditi nga burime té tjera dhe duke analizuar extraktet e gieneruara deri
mé tani ka konstatuar (si p.sh. né Qarkun Kukés QV 0593 &shté shkriré né QV
0598 ndérkohéd kur ajo &shté mé afér né distancé me QV 0595) se disa QV
joné bashkuar me QV té tjeré té cilat kané vend ndodhjen shume larg,
ndérkohé gé& mund te bashkoheshin me QV té cilat jané me vendndodhje
t& aférta. Interesimin toné mé daté 19 Shkurt 2021 nuk iéshté dhéné

pérgjigie akoma nga DPGC.
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8. Shiojca

Bashkangijitur korrespondenca me DPGJC

email 02.11.2020
email.05.11.2020
email 12.11.2020
email 18.11.2020
email 20.11.2020
email 23.11.2020
email 24.11.2020
email 04.12.2020
email 15.12.2020
10.email 18.12.2020
11.email 21.12.2020
12.email 05.01.2021
13.email 11.01.2021
14.email 13.01.2021
15.email 20.02.2021
16.email 03.02.2021
17.email 05.03.2021

—
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Vi Gmail

Stéﬂstikat dhe numri i ndryshimeve te adrésave

Roland Kercuku <lL.kercuku@gmail.com>

Vangjush Stavro <Vangjush.Stavro@mb.gov.al> Mon, Nov 2, 2020 at 4:30 PM

To: "l.kercuku@gmail.com" <l.kercuku@gmail.com>
Cc: Bledar Doracaj <Bledar.Doracaj@mb.gov.al>, Shpetim Cokaj <Shpetim.Cokaj@mb.gov.al>

Pérshéndetje Z. Kércuku,

Bashkéngjitur do t& gjeni statistikat e ekstratit té dyté té gjeneruar dje, mé 01 Néntor 2020.
Gjithashtu, sipas kérkesés suaj mé lejoni té njoftoj se nga data 01 Janar 2020, 1.806.131 adresa jané ndryshuar né

regjistér nga punonjésit e zyrés sé gjendjes civile, me kérkesé té shtetasit, ndérsa, 1.380.205 jané ndryshuar nga

migrimi i té dhénave.

Puné té mbaré,

Vangjush Stavro, MEng

Drejtor i Sistemeve Informatike / Director of Information Systems
Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Civile / General Directorate of Civil Status

| Ministria e Brendshme / Ministry of Interior

| Sheshi Skénderbej, Nr.3, 1601, Tirana, ALBANIA

Informacicni i trasmeluar né pérmbajlje té kétij mesazhi éshté i destinuar vetém pér individin ose pér institucionin
t& cilit | shtd nisur, mund t& pérmbajé materiale konfidenciale dhe / ose (& privilegjuara vetém pér marrésin. Gdo
rishikim, trasmetim, shpérndarje apo kryerje e ndonjé veprimi tjetér té ngjashém me kéto, nga personat apo nga
subjekle 8 tjera t8 ndryshme nga marrési i synuar,éshié i ndaluar. Nése merrni gabimisht kété mesazh, ju lutem
kontaktoni urgjentisht dérguesin e ljj dhe fshini cdo material t& trasmetuar né kompjuterin tuaj. Ne nuk pranojmé
asnja detyrim lidhur me démtimin apo humbjen e shkaktuar nga programe té démshme apo nga viruse , perveg

rastit té neglizhencés sé platé, apo sjelljes sé gabuar dhe & géllimshme.

iy Statistika.xisx
il 10K

;:I/mail.googIe.com/rnail.’u/O?ik=aQ17663020&view=pt&search=aIl&permmsgid=rnsg-f%3/\1682263037641159220&simpI:msg-f%3A168226303?6... M |
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M Gmail

Roland Kercuku <l.kercuku@gmail.com=>

Kekesa nga Auditi

4 messages
Tue, Nov 3, 2020 at 1:35 PM

] Roland Kercuku <l.kercuku@gmail.com>
- To: Vangjush Stavro <Vangjush.Stavro@mb.gov.al>
| Cc: Shpetim.Cokaj@mb.gov.al, bledar.doracaj@mb.gov.al, lealba.pelinku@cec.gov.al

Pershendetje,
' Ne vijim te kryerjes se detyrave ngarkuar nga Kodi Zgjedhor, si grup Auditimi jemi ne pritje te marrjes se pergjigjeve te
disa pyetjeve te parashtruara verbalisht gjate takimit prane DPGJC dhe ne emailin.

Me poshte po ju rendisim kerkesat tona:

“Gjithashtu, sipas kérkesés suaj mé lejoni te njoftoj se nga data
t e zyrés sé gjendjes civile, me

, 1. Nisur nga emaili juaj i dates 02,11.2020
| 01 Janar 2020, 1.806.131 adresa jané ndryshuar né regjistér nga punonjesi
’ kérkesé té shtetasit, ndérsa, 1.380.205 jané ndryshuar nga migrimi i té dhénave”,

’ o Nabeni me dije se mhi ¢’baze ligjore jeni mbeshtetur per te bere ndryshimet e adresave ne

RKGJC?

e Cila eshte procedura e ndjekur nga DPGIC per ndryshimet e adresave, me kerkese te shtetasve
dhe nga “migrimi” i te dhenave?

o Navini ne dispozicion listen e shtetasve te cilet jane prekur nga ndryshimet e adresave te bera
nga “migrimi”ite dhenave?

e Navinine dispozicion listen e shtetasve te cilet kane ndryshuar adresen me kerkesen e tyre?

e Julutemite na sqaroni termin Migrim i te dhenave?

2. Cila eshte procedura ge po ndiget per sistemimin e ndryshimeve te adresave nga “migrimi” i te dhenave

ne RKGJC?
o Keto ndyshime per sistemimin e adresave si po behen, ne menyre automatike per rikthimin ne
adresen e meparshme apo me kerkese te vete gytetarit? Nese ndryshimi do te behet me kerkese te

qytetarit cfare dokumentacioni do tju kerkohet dhe cilat jane kostot administrative {(monetare) per te
bere kete ndyshim.

3. Percaktimiinje posti pune prane ambjenteve te Drejtorise se Pergjithshme te Gjendjes Civile. Prej 7
ditesh nga takimi i pare prane DPGJC-se ende nuk kemi nje post pune te caktuar per te ushtruar veprimtarine

e auditimit sipas percaktimeve ne Kodin Zgjedhor.

4, Kerkojme te na vihen ne dispozicion Dublimet e ekstrakteve dhe ndyshimet ndermejt tyre.

5. Te navihet ne dispozicion lista e zgjedhesve ge kane bere ndryshim nga nje gender votimi ne nje tjeter
nga viti 2019 e deri me sot?

6. Te navihet ne dispozicion Pasqyrimi i Dekreteve te Presisdentit te Republikes per martjen aose lenien e

shtetesise Shqiptare ne Rregjistrin e Gjendjes Civile.
e Listen e sakte te shtetasve dhe shperndarjen e tyre.

7. Numri i pergjithshem i popullsise ne Republiken e Shqiperise.
Numri i popullsise per cdo Qark te Republikes se Shqiperise deri me daten e sotme;

(-]
Ndryshimet e numrit te popullsise nga Qarku ne Qark per cdo muaj nga viti 2017 e deri me sot.

@
t. Date 10.09.2020, citohet: Per gendrat e votimit me me pak se 200
(dygind) zgjedhes.... Pika 6 e ketij udhezimi bie ndesh me parashikimet ne Kodin te ri Zgjedhor, nenet 46 dhe
62, ku percaktohet se ky numer duhet te jete per gendrat e votimit me me pak se 300 (treqind) zgjedhes.

Verbalisht na informuat se eshte bere korrigjimi i Udhezimit, lutemi te na vendosni ne dispozicion aktin zyrtar
te korrigjimit dhe nese ky akt Ju eshte komunikuar dhe kur eshte bere, Bashkive dhe zyrave vendore te

8. Ne piken 6 te Udhezimit nr. 6314 Pro

gjendjes civile.

ns:!/mafl.goog!e.com!maillu.’O‘?\'k:aQ1766a02c&view=pt&search:all&permthid:thread-a%BAr—5442753557421844518&simplrmsg-a%3Ar81809724... 1/6
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n e zonave ka njé numér zgjedhésish mé té vogél

9. Procedure ge detajon hapat ge ndigen per identifikimi
dre votimi éshté mé i madh se 1,000. Si zbatohet

se 300 zgjedhés dhe kur numri i zgjedhésve té njé zone gen
ky proces ne praktike. Si behet identifikimi dhe bllokimi i tyre?

10. Cila eshte procedura ge percakton hapat qe ndigen per identifikimin dhe perjashtimin nga lista e
zgjedhesve te shtetasve gé kané mbushur 100 vjeg sipas percaktimit te nenit 51 te kodit zgjedhor. Si kryhet ky
proces ne praktike, identifikohen nga Zyrat e gjendjes civile dhe bejne ndryshime ne sistem, dergohen lista
prane jush dhe ju krijoni file ge i permban te gjithe keta shtetas apo behet filtrime nga juaj ne sistem. Si

gjurmohen ne sistem keto veprime?
o A ka procedure ge detajon hapat ge ndigen per ne listen e zgjedhesve te shtetasve qé kané
mbushur 100 vjeg sipas percaktimit te nenit 53 te kodit zgjedhor. Si kryhet ky proces ne praktike,
dergohen lista prane jush

identifikohen nga Zyrat e gjendjes civile dhe bejne ndryshime ne sistem, )
keta shtetas apo behet filtrime nga juaj ne sistem. Si

dhe ju krijoni file ge i permban te gjithe
gjurmohen ne sistem keto veprime ?

11. Kerkojme te na vihet ne dispozicion harten me ndarje ne Zones se Qendrave te Votimit.

Me Respekt

Auditi Teknicien
Roland Kérguku

To: Roland Kercuku <l.kercuku@gmail.com=

Cc: Shpetim Cokaj <Shpetim.Cokaj@mb.gov.al>, Bledar Doracaj <Bledar.Doracaj@mb.gov.al>, Lealba Pelinku

' <Lealba.Pelinku@cec.gov.al>

Pérshéndetje Z. Kérguku,

Mé poshté do té gjeni pérgjigjet pér kérkesat gé na keni drejtuar:

i dates 02.11.2020 “Gjithashtu, sipas kérkesés suaj mé lejoni té njoftoj se nga data 01 Janar

1. Nisur nga emaili juaj
punonjésit e zyrés sé gjendjes civile, me kérkesé té shtetasit,

2020, 1.806.131 adresa jané ndryshuar né regjistér nga
ndérsa, 1.380.205 jané ndryshuar nga migrimi i té dhénave’,
N& zbatim té ligjit 10129 pér Gjendjen Civile, | ndryshuar, ¢do shtetas ka detyrimin gé brenda 30 ditéve nga ndryshimi i
le pérkatése dhe té pérditésojc vendbanimin e tij té ri.

N& kété kuadér, Ministria e Brendshme, duke paré prirjen e shtetasve, pér mosdeklarimin real te adresés sipas
parashikimeve ligjore investoi né projektin "Identifikimi dhe popullimi i adresés sé shtetasve deré mé deré".

Ky projekt parashikonte identifikimin e adresés reale té shtetasve, sipas parashikimeve ligjore, duke plotésuar té teté
elementét e adresés, né zbatim té udhézimit t& ministrit té brendshém, pér elementét e adresés dhe modelin e saj.

vendbanimit té paragitet prané zyrés sé gjendjes civi

Projekti u shtri ng gjithé territorin e Republikés sé Shqipérisé dhe u regjistruan 2.4 milion deklarime té shtetasve lidhur
me adresat e tyre reale.

N& zbatim t& udhdzimit t& ministrit pér elementét e adresave dhe modelin e saj, Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes
Civile, vijoi me procesin e saktésimit e adresés sé shtetasve sipas deklarimeve té tyre.

Theksojmé se realizimi i kétij procesi, u krye pa prekur elementét pérbérés té kodit zgjedhor té shtetasve.

Termi "migrimi i té dhénave" i pérdorur nga ne né kontekstin teknik, nénkupton, saktésim té dhénave sipas procesit té

sqaruar mé sipér.

emimin e ndryshimeve te adresave nga “migrimi” i te dhenave ne

2. Cila eshte procedura qé po ndiget per sist
resave si po behen, ne menyre automatike per rikthimin ne adresen e

RKGJC? Keto ndyshime per sistemimin e ad

5Sffmail.google.com/maill‘ufO?ik:ag1YGBaOZC&view:pt&search:a!I&permlhid:thread—a%BAr‘5442753557421844518&5Tmp1=msg-a%3Ar81 809724...
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meparshme apo me kerkese te vete qytetarit? Nese ndryshimi do te behet me kerkese te qytetarit cfare

dokumentacioni do tju kerkohet dhe cilat jane kostot administrative (monetare) per te bere kete ndyshim.

Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Civile, ka identifikuar té gjithé shtetasit té cilét kane adresé té pasakté né

RKGJC dhe shtetasit té ciléve njésia administrative e adresés nuk pérputhet me zyrén e gjendjes civile té tyre.
kérkesés zyrtare nga Ministria

Kjo ésht8 listé éshté vendosur né dispozicion zyrave té gjendjes civile, e shogéruar me
e Brendshme, pér t& vijuar me njoftimin e shtetasve népérmjet telefonit, pér té kryer saktésimin e adresés prané zyrés

sé gjendjes civile.

Pjesé e kétij procesi do & jeté vénia né dispozicion e njé kopje té njé dokumenti i cili dikton adresén e tyre, gofté
certifikaté pronésie apo kontraté qeraje, punonjésit té zyres sé gjendjes civile, i cili menjéheré, vijon me saktésimin e
adresés.

N& t& miré t& késaj nisme, &shté hequr dhe gjoba prej 10.000 Leké, q8 ka gené e parashikuar né ligjin e gjendjes
civile, pér vonesé deklarimi té vendbanimit té ri.

Kosto e kétij procesi, 0 Leké.
Pér mé tepér, né mes té muajit Néntor 2020, pritet té pérfundojé dh
vendbanimit, népérmijet té cilit shtetasit mund té dérgojné adresén e tyre té sakté dhe dok

té shmangur radhat né zyrat e gjendjes civile.

o shérbimi online né e-Albania, i saktésimit té
umentacionin shoqérues pér

e Gjendjes Civile. Prej 7 ditesh nga

3. Percaktimi i nje posti pune prane ambjenteve te Drejtorise se Pergjithshme t
htruar veprimtarine e auditimit sipas

takimi i pare prane DPGJC-se ende nuk kemi nje post pune te caktuar per te us

percaktimeve ne Kodin Zgjedhor.

Jemi duke ndjekur kété proces. Me kérkesé te Sekretarit té Pérgjithshém, duke ju referuar masave anticovid, po
pérpilojmé njé plan prezence né pund tek i cili do té pérfshiheni dhe ju.

Dublimet e ekstrakteve dhe ndyshimet ndermejt tyre.

4. Kerkojme te na vihen ne dispozicion
lidhur me dublimet e shtetasve qé plotésojné kushtet per té votuar:

Aktualisht disponojmé kété informacion
Dublime té dyshuara brenda ZGJC 811
Dublime t& dyshuara jashté ZGJC 135
5. Te na vihet ne dispozicion lista e zgjedhesve qe kane bere ndryshim nga nje gender votimi ne nje tjeter nga viti
2019 e deri me sot?

Aktualisht disponojmé kété informacion:

140.971 - shtetas me pérbérés zgjedhor té ndryshuar
Po punohet gé té vendoset né dispozicion njé informacion mé i detajuar.

6. Te na vihet ne dispozicion Pasqyrimi i Dekreteve te Presisdentit te Republikes per marrjen ose lenien e shtetesise

Shqiptare ne Rregjistrin e Gjendjes Civile. Listen e sakte te shtetasve dhe shpemdarjen e tyre.
N& lidhje me kété kérkesé, luteni té drejto yrat e gjendjes civile mund té disponojné

informacion lidhur me dekretin e presiden htetasit nuk jané paragqitur
prand zyrave pér té pérfunduar procesin.

ne Republiken e Shqiperise. Numr
Ndryshimet e numrit te popullsise nga Qarku ne Qark pe

heni institucionit té presidentit. Z
tit por q& mund té mos jene zbardhur sepse s

7. Numri i pergjithshem i popullsise i i popullsise per cdo Qark te Republikes se
Shqiperise deri me daten e sotme; r cdo muaj nga viti 2017 e
deri me sot.

Dokumenti gjendet bashkéngijitur (Popullsia - Qarge.xlsx).

it nr. 6314 Prot. Date 10.09.2020, citohet: Per gendrat e votimit me me pak se 200 (dygind)
n te ri Zgjedhor, nenet 46 dhe 62, ku

k se 300 (treqind) zgjedhes. Verbalisht na
dispozicion aktin zyrtar te korrigjimit dhe

dore te gjendjes civile.

8:Ne piken 6 te Udhezim
zgjedhes.... Pika 6 e ketij udhezimi bie ndesh me parashikimet ne Kodi
percaktohet se ky numer duhet te jete per gendrat e volimit me me pa
informuat se eshte bere korrigjimi i Udhezimit, lutemi te na vendosni ne
nese ky akt Ju eshte komunikuar dhe kur eshte bere, Bashkive dhe zyrave ven

Dokumenti gjendet bashkéngjitur (FZ-2020-165.pdf).

9. Procedure ge detajon hapat ge ndiqen per identifikimin e zonave ka njé numér zgjedhésish mé té vogél se 300
zgjedhés dhe kur numri i zgjedhésve té njé zone gendre votimi &shté mé i madh se 1,000. Si zbatohet ky proces ne

praktike. Si behet identifikimi dhe bllokimi i tyre?
Cdo dité, zyrat e gjendjes civile njihen me statistikat lidhur me gjendjen e gendrave té tyre té votimit, Sipas rastit ato

dérgojné prané kryetarit t& bashkisé kérkesés pér vendim pér ndarje apo bashkim t& qendrave té votimit me daljen e
vendimit té kryetarit té bashkisé, zyrat e gjendjes civile vijojné me zhatimin e kétij vendimi.

ndigen per identifikimin dhe perjashtimin nga lista e zgjedhesve te

ktimit te nenit 51 te kodit zgjedhor. Si kryhet ky proces ne praktike,
stem, dergohen lista prane jush dhe ju krijoni file ge

m. Si gjurmohen ne sistem keto veprime? Aka
93Ar-54427535574218445188&simpl=msg-a%3Ar81809724....

10. Cila eshte procedura ge percakton hapat ge
shtetasve qé kan& mbushur 100 vjeg sipas perca
identifikohen nga Zyrat e gjendjes civile dhe bejne ndryshime ne si
i permban te gjithe keta shtetas apo behet filtrime nga juaj ne siste

)s:flmail.googIe.com/maiUu}O?ik=agf7663OZc&view:pt&search:all&permtiﬂd=lhread-a

3/6



)

Gmail - Kekesa nga Auditi

i 11/23/2020

procedure ge detajon hapat ge ndigen per ne listen e zgjedhesve te shtetasve qé kané mbushur 100 vjeg sipas

' percaktimit te nenit 53 te kodit zgjedhor. Si kryhet ky proces ne praktike, identifikohen nga Zyrat e gjendjes civile dhe
bejne ndryshime ne sistem, dergohen lista prane jush dhe ju krijonifile ge i permban te gjithe keta shtetas apo behet

‘ filtrime nga juaj ne sistem. Si gjurmohen ne sistem keto veprime ?
‘ Me dekretimin e datés sé zgjedhjeve Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Civile, né zbatim té kodit zgjedhor,
identifikon shtetasit 100 vjeg e sipér. Kéta shtetas, shfagen né rubrikén raporte t& RKGJC, te ¢do zyré e gjendjes civile

| pérkatése.

- N8& viji t e gjendjes civile, né zbatim té udhézimit té& Ministrit pér zgjedhjet, procedojné me identifikimin dhe
njoftimin e shtetasve népérmjet kryepleqve dhe ndérlidhésve me komunitetin pér té béré té mundur sensibilizimin e
késaj kategorie pér té plotésuar formularin gé parashikohet né udhézim me géllim pérfshirjen e tyre né listén zgjedhore

|
|
' duke ndryshuar kodin e gendrés sé votimit nga 8899 né kodin respektiv té te gendrés sé votimit ku duhet té votoje.

11. Kerkojme te na vihet ne dispozicion harten me ndarje ne Zones se Qendrave te Votimit,
Ky informacion nuk administrohet nga Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Civile. Pér informacion mé té detajuar luteni

té drejtoheni bashkive, pasi sipas parashikimeve té kodit zgjedhor ato béjné pérditésimin dhe raportimin prané KQZ.

e s A

Duke ju falenderuar pér bashképunimin dhe kontributin tuaj né kété proces,

Vangjush Stavro, MEng

Drejtoria e Sistemeve Informatike / Directory of Information Systems
Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Civile / General Directorate of Civil Status

Ministria e Brendshme / Ministry of Interior

R

Sheshi Skenderbej, Nr.3, 1001
Tirana, ALBANIA

From: Roland Kercuku <l.kercuku@gmail.com>
Sent: 03 November 2020 13:35

To: Vangjush Stavro
Cc: Shpetim Cokaj; Bledar Doracaj; Lealba Pelinku

Subject: Kekesa nga Auditi

[Quoted text hidden]

Informacioni i rasmeluar né pérmbajtje (& kélij mesazhi éshté i destinuar vetém pér individin ase pér institucionin
6 cilit i 8shté nisur, mund té pérmbajs materiale konfidenciale dhe / ose té privilegjuara vetém pér marrésin. Cdo
rishikim, trasmetim, shpérndarje apa kryerje e ndonjé veprimi tjetér & ngjashém me kéto, nga personat apo nga
subjekte t8 tjera t& ndryshme nga marrési i synuar,éshié i ndaluar. Nése merrni gabimisht kété mesazh, ju lutem
lkontaktoni urgjentisht dérguesin e Lij dhe fshini ¢do material té rasmeluar né kompjuterin tuaj. Ne nuk pranojmeé
aisnjé detyrim lidhur me démtimin apo humbjen e shkaktuar nga programe & démshme apo nga viruse , pérveg
rastit t& neglizhencés sé plotd, apo sjelljes sé gabuar dhe té géllimshme.

2 attachments

@j Popullsia - Qarge.xlsx
13K

» FZ-2020-165.pdf
841K

fangjush Stavro <Vangjush.Stavro@mb.gov.al> Thu, Nov 5, 2020 at 4:46 PM
‘0: Roland Kercuku <l.kercuku@gmail.com>
Jc: Shpetim Cokaj <Shpetim.Cokaj@mb.gov.al>, Bledar Doracaj <Bledar.Doracaj@mb.gov.al>, Lealba Pelinku

‘Lealba.Pelinku@cec.gov.al>

Ju lutem referohuni kétij dokumenti bashkéngjitur pér pikén 8.,

s://mail.google.com:’maiI/u.’O?fk=aQ17663020&viewrpt&search=aII&permthfc!:lhread—a%3Ar—5442753557421844518&simpl=msg—a%3Ar81809724. . 416 .
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Faleminderi,

Vangjush Stavro, MEng

Drejtoria e Sistemeve Informatike / Directory of Information Systems
Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Civile / General Directorate of Civil Status

Ministria e Brendshme / Ministry of Interior

Sheshi Skenderbej, Nr.3, 1001

From: Vangjush Stavro
Sent: 05 November 2020 16:44

To: Roland Kercuku
Cc: Shpetim Cokaj; Bledar Doracaj; l.ealba Pelinku

Subject: Re; Kekesa nga Auditi

[Quoted text hidden)
[Quoted text hidden]

) FZ-2020-174.pdf
1294K

Fri, Nov 6, 2020 at 9:02 AM

Vangjush Stavro <Vangjush.Stavro@mb.gov.al>

To: Roland Kercuku <l.kercuku@gmail.com>
Ca: Shpetim Cokaj <Shpetim.Cokaj@mb.gov.al>, Bledar Doracaj <Bledar.Doracaj@mb.gov.al>, Lealba Pelinku

<|_ealba.Pelinku@cec.gov.al>

Pérshéndetje Z. Kércuku,

Bashkéngijitur do t& gjeni popullsiné sipas qargeve pér gdo muaj pér vitet 2017 - 2020.
Ky informacion plotéson pikén 7.

Puné té mbarg,

Informatike / Directory of Information Systems
|

Drejtoria e Sistemeve
le / General Directorate of Civil Status |

Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Civi
Ministria e Brendshme / Ministry of Interior

Sheshi Skenderbej, Nr.3, 1001
Tirana, ALBANIA

From: Vangjush Stavro
Sent: 05 November 2020 16:46
[Quoted text hidden]

[Quoted text hidden]

[Quoted text hidden]
516
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Popullsia sipas qarqeve, 2017-2020.xIsx
15K

i
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Roland Kercuku <l.kercuku@gmail.com>

? kérkesa Aﬁdit

3 messages

- Roland Kercuku <l.kercuku@gmail.com>
" To: Vangjush Stavro <Vangjush.Stavro@mb.gov.al>
| Cc: bledar.doracaj@mb.gov.al, Shpetim.Cokaj@m

b.gov.al, lealba.pelinku@cec.gov.al

Pérshéndetje Z. Stavro,

Né vijim té e-mail-it tuaj daté 5 néntor 2020, do té ju kérkoja té na saktésonit disa aspekte té punés sé kryer nga

DPGJC si edhe t& na vihen né dispozicion disa materiale si me poshté:

s:/fmail.google.com/maillu/0?ik=a91 7663D2c&view=pt&search:all&permthid:thread-a%

1. N& cilin afat kohor &shté zhvilluar projekti "ldentifikimi dhe popullimi i adresés sé shtetasve deré mé
derd", dhe si éshté siguruar pérditésimi 8shté kétyre deri né ditén e migrimit té 1,380,205 shtetasve.

2. Ju deklaroni se mbi 1.8 milion adresa jané ndryshuar me kérkesé té shtetasve? Duke u bazuar né njé
pérllogaritje té vogél rezulton se mbi 15.000 shtetas kané vizituar zyrat e gjendjes civile ¢do dité (duke
pérjashtuar 4 muaj e mbylljes pér shkak te pandemisé). Ju lutem na vini ne dispozicion numrin e veprimeve
té kryera nga ¢do zyre e GJC pér ¢do muaj né lidhje me saktésimin e adresave me kérkesé té shtetasve.

3. Ju lutem na saktésoni se ¢faré procedurash keni ndjekur gjaté pérditésimit (migrimit) té adresave te

1.38 milion shtetasve pér:
a. Tusiguruar qé kéta shtetas nuk kishin kryer asnjé deklarim té adresés (pra nuk pérfshiheshin né

1,8 milion rastet e sipérpérmendura.

b. Gjaté procesit t& saktésimit t& adresés cilat fusha apo elementé té tjerd té gjendjes civile té
shtetasve jané pérditésuar.

c. Ju lutem na saktésoni se gjaté pérditésimit té mbi 3.18 milion adresave a éshté perditésuar kodi
i vendbanimit, né se po mbi bazé té ¢faré informacioni né se jo pérse?

d. Ju lutem na vini né dispozicion lidhjen qé ekziston ndérmjet elementéve té adresés sé
vendbanimit dhe kodit té vendbanimit.
4. N& e-mail té datés 05/11/2020 ju theksoni se “realizimi i kétij procesi, u krye pa prekur elementét

pérbérés té kodit zgjedhor té shtetasve”, por me ndryshimin/pérditésimin ¢ adresés sé vend banimit,
detyrimisht duhet té& ndryshojé dhe kodi i vend banimit qé éshté pérbérés zgjedhor. Ju lutem na saktésani.

5. Né e-mail té datés 05/11/2020 ju theksoni se “Drejtoria e pPérgjithshme e Gjendjes Civile, ka
identifikuar té gjithé shtetasit té cilét kané adresé té pasakté né RKGJC dhe shtetasit té ciléve njésia
administrative e adresés nuk pérputhet me zyrén e gjendjes civile té tyre”, A mund té na vihet né
dispozicion kjo listé ose minimalisht numrat e kétyre rasteve pér ¢do Qark/Bashki/ZGjC)?

6. N& e-mail t& datés 05/11/2020 ju theksoni se ke filluar njé proces ri-saktésimi dhe qé korrigjimi i
gabimeve/pasaktésive nuk ka kosto pér qytetarét, ndérkohe qé nuk ka asnjé akt ligjor gé shmang pagesén e
penalitetit nga ana e qytetaréve.

7. N& kérkesén e datés e 03/11/2020 né lidhje me pasqyrimin e Dekreteve té Presidentit té Republikés pér
marrjen ose l&nien e shtetésisé Shqiptare, Ju jeni pérgjigjur se jo té gjitha dekretet jané pasqyruar. Né

kéto kushte po e pérsérisim pyetjen né formén e mé poshtme:

3Ar7752771261492631739&simpl=msg-a%3Ar776268616...

Mon, Nov 9, 2020 at 11:57 AM

13 |




' 11/23/2020 Gmail - kerkesa Audit

a. Aekziston mundésia qé shtetas Shqiptaré té mos jené regjistruar né Regjistrin Kombétar té
pra té ju mohohet e

drejta e votés?

b. A ekziston mundésia qé shtetas Shqiptaré té cilét kané léne shtetésiné té jené akoma edhe
shtetas Shqiptar né RKGjC, dhe si pasojé té kené té drejte votimi?

N& se ndonjé nga kéto raste ekziston, atéheré ju lutem na jepni statistika.

8. Ju lutem a mund t& na vini né dispozicion numrin e lindjeve dhe té vdekjeve pér ¢do Qark sipas ¢do
muaji té vitit duke filluar nga Janar 2017 e deri me sot.

Gjithashtu jemi né pritje té:
1. Vénies né dispozicion té njé posti pune prané ambienteve té Drejtorisé sé Pérgjithshme té Gjendjes
Civile, pér té ushtruar veprimtariné e auditimit sipas pércaktimeve né Kodin Zgjedhor.

2. Té njé informacion mé té detajuar pér zgjedhésit qé kané ndryshim té QV nga viti 2019 (sipas jush

“140.971 - shtetas rezultojné me pérbérés zgjedhor té ndryshuar”
3. A ka ndonjé informacion né lidhje me pérditésime/ndryshime té QV si rezultat i shkrirjes sé QV me mé

pak se 300 zgjedhés? Né rast se po ju lutem listén emérore té zgjedhésve té QV té shkrira sé bashku me Qv

ku jané zhvendosur.

Ju uroj nje dite te mbare.

Me Respekt
Auditi Teknicien
Roland Kercuku

Thu, Nov 12, 2020 at 2:45 PM

Roland Kercuku <l.kercuku@gmail.com=
To: Vangjush Stavro <Vangjush.Stavro@mb.gov.al>
Ca: Shpetim.Cokaj@mb.gov.al, bledar.doracaj@mb.gov.al, lealba.pelinku@cec.gov.al

Pershendetje z. Stavro, :
1. Vazhdojme te jemi ne pritje pergjigjeve te parashtruara ne emailin e dates 9.11.2020 dhe prej

me shume se dy javesh qe te caktoni vendin dhe postin ¢ punes prane ambjenteve te DPGIC te
Auditit, gje qe pengon kryerjen e funksioneve te ngarkuara Kodi Zgjedhor.

Ne piken 6 e nenit 61 te Kodit Zgjedhor, paragrafi i fundit sanksionohet qarte .
se: "Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes  Civile éshté e detyruar t’u krijojé
kushte pune auditéve pér té kryej. auditimin e tyre né ményré té pavarur”.

Sipas diskutimit ne takimit te djeshem posti punes sot do ishte gati gjithashtu po te

parashtroj dhe me email pyetje e bera gjate takimit.

2. Shietasit qe kane lene shtetesine Shqiptare a jane pasqyruar ne liste?
3. Sa jane numri i shtetasve ge jane brenda nje trungu familjar e votojne ne Qendra Votim

i te ndryshme? Listen e tyre .

4. Sa jane shtetasit ge jane ne nje trung
e ndryshme?

5. Ndryshimi i Qendrave te Votimit, sa cshte numri i shtetasve qe me kerkese e
tyre kane ndruar adresen dhe gendren e votimit nga 2019 deri me daten e sotme?Listen e tyre .

familjar qe kane adresa te ndryshme ose njest t

Ju uroj nje dite te mbare,

s:/Imail.google.comfmail/u/O?Fk=391?66a02c&view=pt&search=aIl&permthid=thread—a%3Ar7752771261492631739&sfmp[=msg-a%BAr776268,61G... 2/3
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f Me Respekt
Auditi Teknicien
Roland Kercuku

| [Quoted text hidden]

Bledar Doracaj <Bledar.Doracaj@mb.gov.al> Thu, Nov 12, 2020 at 2:50 PM

To: Roland Kercuku <l.kercuku@gmail.com=>
Cc: Vangjush Stavro <Vangjush.Stavro@mb.gov.al>, Shpetim Cokaj <Shpetim.Cokaj@mb.gov. al>, Lealba Pelinku

<Lealba.Pelinku@cec.gov.al>

Z. Kercuku,

Nga komumikimi verbal, ju eshte bere me dije qe ju kemi caktuar nje post pune.

| SotJu kemi pritur ne ambjentet e DPGJC ne MB.
Kurdo qe te keni kohe, mundesi dhe deshire jeni te mirseardhur.

Gijithe te mirat!

Sent from my iPhone

| On 12 Nov 2020, at 2:45 PM, Roland Kercuku <l.kercuku@gmail.com> wrote:

[Quoted text hidden]

Informacioni i trasmetuar né pérmbajtje t& kétij mesazhi éshté i destinuar vetém pér individin ose pér institucionin
té cilit i 8shtd nisur, mund té pérmbajé materiale konfidenciale dhe / ose té privilegjuara vetém pér marrésin. Gdo
rishikim, trasmelim, shpérndarje apa kryerje e ndonjé veprimi fjetér té ngjashém me kélo, nga personat apo nga
subjekle té ljera t& ndryshme nga marrési i synuar,éshté i ndaluar. Nése merrni gabimisht kété mesazh, ju lutem
kontakloni urgjentisht dérguesin e tij dhe fshini gdo material t& trasmetuar né kompjulerin tuaj. Ne nuk pranojmé
asnjé detyrim lidhur me démtimin apo humbjen e shkakluar nga programe té ddmshme apo nga viruse , pérveg

rastit 1& neglizhencés sé ploté, apo sjelljes sé gabuar dhe té qélimshme.

a91YBBaOQC&view:pt&search=ail&permthid:thread-a%SAr7T52771261492631739&sfmpl:msg-a%SAr776268616... 3/3
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Gmail - Kerkese Audit .

Né Gma iE Roland Kercuku <lL.kercuku@gmail.com>

Kérk'ese Audit .

3 messages

Roland Kercuku <l.kercuku@gmail.com>

To: Vangjush Stavro <Vangjush.Stavro@mb.gov.al>

Cc: bledar.doracaj@mb.gov.al, Shpetim.Cokaj@mb.gov.al, lealba.pelinku@cec.gov.al
Pérshéndetje Z.Stavro

Duke ju falénderuar p8r bashképunimin dhe krijim e kushteve normale te punés tone.

1. Julutem na béni me dije :
a. Ne rastet kur kryen transaksione te cilat direkt ose indirekt lidhet me ndryshimin e adresés se

kodin vendbanimit (si p.sh. ne rastin e martesés qe automatikisht pérditéson vendbanimin e

bashkéshortes /bashkéshortit)
b. Na jepnireferencat dhe (bashkéngjitur ) aktin ligjor /nénligjor pér kryerjen e késaj procedure.

Ketd kérkese e béjmé pér kuptuar procedurat e zbatuara nga zgjc pér keté ¢éshtje.

2. Gjate vézhgimet e béra ne RKGJC mbi 100 raste me mos pérputhje te gendrés te votimit brenda fgmiljes.
Pér ketd arsye pérvec numrit total do te kérkojmé te kemi te dhéna mbi kodin e familjes pér te gjithé listéne

votuesve .(ne ekstraktin dy na shtoni dhe kodin e familjes) .

Do ju lutesha pér ¢do pike ne ményre individuale pér pérgjigien pa pritur ge te plotésoni te gjitha.

Ju uroj pune te mbare.

Me respekt
Auditi Teknicien

Roland Kérguku

Vangjush Stavro <Vangjush.Stavro@mb.gov.al>
To: Roland Kercuku <l.kercuku@gmail.com>
Zc: Bledar Doracaj <Bledar.Doracaj@mb.gov.al>, Shpetim Cokaj <Shpetim.Cokaj@mb.gov.al>, Lealba Pelinku

<L ealba.Pelinku@cec.gov.al>

Pérshéndetje Z. Kérguku,

Po ju shkruaj pér té njoftuar se jemi duke punuar me pikat gé keni parashtruar per informacion.
T& Hénén, daté 16 Néntor 2020, para orés 14:00, do t& mermi pérgjigje pér té gjitha pikat.
Pér t& pérshpejtuar procesin ju lutem na vendosni né dispozicion dhe rastet e pikés 2 "Gjate vézhgimet e béra ne

RKGIC mbi 100 raste me mos pérputhje te gendrés te votimit brenda familjes".

Faleminderit,

;://maIl.googfe.com/mail/u/(}?fk:a9TTGGaOZc&v?ew=pt&search=arl&permlhid=thread-a%3Arﬁ7279705428419350?69&5impl=msg—a%3Ar—7278052...

vendbanimit, a reflektohet ky ndryshim ne pérditésimin dhe te gendrés te votimit bazuar ne ndryshimin e

Fri, Nov 13, 2020 at 1:18 PM

Fri, Nov 13, 2020 at 1:44 PM
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Vangjush Stavro, MEng

Drejtoria e Sistemeve Informatike / Directory of Information Systems _
Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Civile / General Directorate of Civil Status

Ministria e Brendshme / Ministry of Interior

Sheshi Skenderbej, Nr.3, 1001
Tirana, ALBANIA

From: Roland Kercuku <lL.kercuku@gmail.com>
Sent: 13 November 2020 13:18

To: Vangjush Stavro
Cc: Bledar Doracaj; Shpetim Cokaj; Lealba Pelinku

Subject: Kerkese Audit .

[Quoted text hidden]

Informacioni i trasmeluar né pérmbajije t& kétj mesazhl éshté i destinuar vetém pér individin ose pér instilucionin
té ciliti éshté nisur, mund t& pérmbajé materiale konfidenciale dhe / ose té privilegjuara vetém pér marrésin. Gdo
rishikim, trasmelim, shpérndarje apo kryerje e ndonjé veprimi tjetér t& ngjashém me kéto, nga personat apo nga
subjekte té tjera t& ndryshme nga marrési i synuar,@sht@ i ndaluar. Nése merrmi gabimisht kété mesazh, julutem
kontaktoni urgjentisht dérguesin e tij dhe fshini ¢do material té trasmetuar né kompjuterin tuaj. Ne nuk pranojmé
asnjé detyrim lidhur me démiimin apo humbjen e shkakluar nga programe (& démshme apo nga viruse , pérveg

rastit t& neglizhencés sé ploté, apo sjelljes sé gabuar dhe té géllimshme.

Vangjush Stavro <Vangjush.Stavro@mb.gov.al>
To: Roland Kercuku <l.kercuku@gmail.com>

Cc: Bledar Doracaj <Bledar.Doracaj@mb.gov.al>, Lealba Pelinku <Lealba.Pelinku@cec.gov.al>, Shpetim Cokaj
<Shpetim.Cokaj@mb.gov.al>

Pérshéndetje Z. Kércuku,

M& poshté do té gjeni pérgjigjet pér ¢do ¢éshtje (& ngritur né e-mail e datés 12 Néntor 2020 ora 14:45:
parashtruara ne emailin e dates 9.11.2020 dhe prej me shume se dy

1. Vazhdojme te jemi ne pritje pergjigjeve te
javesh ge te caktoni vendin dhe postin e punes prane ambjenteve te DPGJC te Auditit, gje e pengon kryerjen e
funksioneve te ngarkuara Kodi Zgjedhor.

&, 11 Néntor 2020. Ju lutem

Posti éshté vendosur né dispozicion sic jua déftuam dhe né takimin e dités sé Merkur
konfirmoni qé kjo piké éshté plotésuar sipas nevojes.

lene shtetesine Shqiptare a jane pasqyruar ne liste?

2. Shtetasit qe kane
kemi informacionin pérfundimtar do t’ju

DPGJC po vijon me rikontrollin listave pér lenien e shtetésisé. Sa té
informojmé né lidhje me kété kérkese.
3. Sa jane numri i shtetasve qge jane brenda nje trungu familjar qe votojne ne Qendra Votimi te ndryshme? Listen e

tyre .
Lidhur me rastin e trungjeve familjare po i referoheni zyrés sé gjendjes civile té arkivave e cila nuk merr pjesé né

hartimin e listave zgjedhore.

N rast se i referoheni pérbérjes familjare ju informojme se numri i shtetasve qé kané gendra votimi té ndryshme
brenda té sé njéjtés familje éshté 576.505.

Pjesé e kétij numérimi jané dhe shtetas té burgosur me t& drejté vote / oficeré / shtetas qé votojné né gendra volimi té
veganta, té ciléve u ka ndryshuar zgjc si dhe qendra e votimit respektive.

Gijithashtu ngelet pér t'u sqaruar se pjesé e kétij numérimi éshté e gjithe familja né rast se njéri prej anétaréve u
ndryshon zgjc nga té tjerét.

4. Sa jane shtetasit qe jane ne nje trung familjar ge kane adresa te ndryshme ose njesi te ndryshme?

s://mail.google.com/mailiu/0?ik=a91 766aOZC&view:pt&searCh:alI&permth:'d:thread-a%BAr—727QTG542841 9350769&simpl=msg-a%3Ar-7278052...
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Lidhur me rastin e trungjeve familjare po i referoheni zyrés sé gjendjes civile té arkivave e cila nuk merr pjese

né hartimin e listave zgjedhore. :
N& rast se i referoheni pérbérjes familjare ju informojmé se numri i shtetasve qé kané zgjc té ndryshme brenda té

sé njéjtés familje éshté 9.695.
Pjesé e kétij numérimi jané dhe shtetas t& burgosur me té drejte vote / oficeré / shtetas qé votojné né gendra
votimi té vecanta, té ciléve u ka ndryshuar zgjc si dhe gendra e votimit respektive.

Gjithashtu ngelet pér tu sqaruar se pjesé e kétij numérimi éshté e gjithé familja né rast se njéri prej anétaréve u
ndryshon zgjc nga té tjerét.

5. Ndryshimi i Qendrave te Votimit, sa eshte numri i shtetasve qe me kerkese e tyre kané ndruar adresen dhe
gendren e votimit nga 2019 deri me daten e sotme?Listen e tyre.

DPGJC gjaté zgjedhjeve ta vitit 2019 ka patur prezent audituesit teknicien té ciléve U éshté véné né dispozicion lista

pérfundimtare e zgjedhésve pér zgjedhjet e vitit 2019.
Gjithashtu nga ana jond, ju éshté véné né dispozicion ekstrakti i dyté zgjedhor. Lidhur me informacionin e kérkuar,
lutem t& béni krahasimin me té dhénat e véné né dispozicion.

Mé poshté do té gjeni pérgjigjet pér ¢do ¢éshtje té ngritur né e-mail e datés 09 Néntor 2020 ora 11:57:

1. Né cilin afat kohor éshté zhvilluar projekti "Identifikimi dhe popullimi i adresés sé shtetasve deré mé deré", dhe
si dshté siguruar pérditésimi éshté kétyre deri né ditén e migrimit té 1,380,205 shtetasve.

"Identifikimi dhe popullimi i adresés sé shtetasve deré mé deré" éshté realizuar gjaté periudhés kohore Tetor 2016
deri né Maj 2017.

Ju deklaroni se mbi 1.8 milion adresa jané ndryshuar me kérkesé té shtetasve? Duke u bazuar né njé
zyrat e gjendjes civile ¢do dité (duke pérjashtuar

pozicion numrin e veprimeve té kryera nga ¢do

24
pérllogaritje té vogél rezulton se mbi 15.000 shtetas kané vizituar

4 muaj e mbylljes p&r shkak té pandemisé€). Ju lutem na vini ne dis
zyre e GJC pér ¢cdo muaj né lidhje me saktésimin e adresave me kérkesé té shtetasve.

P&r sa i pérket numrave té deklaruar mé lejoni té béj njé korrigjim: 336.626 shtetas kané pérditésuar/saktésuar
vendbanimin prané zyrave té gjendjes civile, ndérsa 1.700.668 shtetas u éshté saktésuar/pérditésuar adresa
modelit té adresave té miratuar me udhézimin e Ministrit té Brendshem.

Kérkoj ndjesé pér ¢do pagartési qé mund té keté krijuar informacioni i raportuar mé pare.

3. Julutem na saktésoni se ¢faré procedurash keni ndjekur gjaté pérditésimit (migrimit) t& adresave t& 1.38 milion

shtetasve pér:
a. Tusiguruar qé kéta shtetas nuk kishin kryer asnjé deklarim té adresés (pra nuk pérfshiheshin né 1,8 milion
rastet e sipérpérmendura.
k merrte parasysh adresa té pérditésuara/saktésuara nga zyrat e

Procedura e saktésimit/pérditésimit té adresave nu
gjendijes civile me formatin e ri si¢ parashikon udhézimi i Min

procesi.
b. Gjaté procesit t& saktésimit t& adresés cilat fusha apo elementé & tjeré té gjendjes civile té shtetasve jané

istrit t& Brendshém, té kryera pas datés sé nisjes sé Keéti]

pérditésuar,
Gjaté procesit té saktésimit té adresés nga projekti "Popullimi" jané saktésuar vetém 8 clementét e adresés:
Bashkia, Njésia Administrative, Qytet/Fshati, Rruga, Ndértesa, Hyrja, Apartamenti, Kodi Postar. Theksoj se Zyra e

Gjendjes Civile dhe pérbérésit zgjedhoré té shtetasve nuk jané ndryshuar.

c. Julutem na saktésoni se gjaté pérditésimit té mbi 3.18 milion adresave a éshté pérditésuar kadi i vendbanimit,

né se po mbi bazé té gfaré informacioni né se jo pérse?

Kodi i vendbanimit nuk éshté term i pérdorur nga ne. Né rast se i referoheni kodit té zyrés sé gjendjes civile, jo,
nuk éshté ndryshuar. Né rast se i referoheni kodi té banesés, jo, nuk éshté ndryshuar.

Arsyeja, pér té dy kéto atribute té shtetasve né RKGJC, éshté se nuk ekzistonte informacioni i duhur pér
pérditésimin e tyre té sakté. Risku pér t& krijuar konfuzion né té dhénat e pérbérsve zgjedhor, ishte shumé i madh, gé

té dérmerrej njé nismé e tillé.

d. Ju lutem na vini n& dispozicion lidhjen qé ekziston ndérmjet elementéve té adresés sé vendbanimit dhe kodit té

vendbanimit.
Aktualisht elementét e adresds nuk lidhen as me kodin e zyrés sé gjendjes civile as me kodin e banesés. Po i

referohem té dy elementéve duke mos e patur té qarté kujti referoheni me kod vendbanimi.

4. N& e-mail té datés 05/11/2020 ju theksoni se “realizimiikétij procesiy u-krye-pa prekur-elementét pérbérés té
kodit zgjedhor t& shtetasve”, por me ndryshimin/pérditésimin e adresés sé vend banimit, detyrimisht duhet té
ndryshojé dhe kodi i vend banimit qé éshté pérbérés zgjedhor. Ju lutem na saktésoni.
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e shqiptaré né Regjistrin

Kombétar t& Gjendjes Civile
i administrative kryejné veprime pér pérditésimi

Pér pérditésimin e té dhénave té vendbanimit té shtetasv
(RKGJC) t& vitit 2010, zyrat e gjendjes civile né bashki / njés neté
dhénave té vendbanimit / adresés sé shtetasve.

Ndjekja e késaj veprimtarie nga népunésit e zyrave té gjendjes civile né bashki / njési administrative theksojmé se
&shté kryer né bazé té pércaktimeve né ligjin nr. 10 129, daté 11.05.2009 “p&r gjendjen civile”, t& ndryshuar dhe né

aktin nénligjor, vendimit nr.1243, datd 11.12.2009 té Késhillit té Ministrave “Pér pércaktimin e dokumenteve, qé .
duhet té paragesin shtetasit e té procedurave, qé duhet té kryejné zyrat e gjendjes civile né bashki/ njési bashkiake /
komuna dhe institucionet shtetérore, té posagme, pér ndryshimin e vendbanimit/adreses sé shtetasve”.

Deklarimi i vendbanimit té shtetasve, si njé proces qé duhet te kryhet nga shtetasit né zyrat e gjendjes civile né
bashki / njési administrative, sipas dispozitave né ligjin pér gjendjen civile duhet té kryhet brenda 30 (ditéve) nga
ardhja né vendbanimin e ri.

& vendosjen e maseés administrative, dénimit me

Pér mosrespektimin e kétij afati dispozitat né fugi, parashikojn
nsideruar njé vleré té larte,

gjobé né vleré 10 000 (dhjete mijé) leké, sanksion i cili ka frenuar kété proces. Duke e ko
njé pjesé e shtetasve nuk kané deklaruar vendbanimin real té tyre.

yrat e gjendjes civile né bashki / njési
dbanimit né Regjistrin

Ndérkohé qé njé kategori i caktuar shtetasish nuk jané paragitur né z
“|dentifikimi dhe popullimi i

administrative pér deklarimin e ndryshimit té vendbanimit, njé pjesé e té dhénave té ven

Kombétar t& Gjendjes Civile (RKGJC) té vitit 2010, ka rezultuar nga zbatimi i projektit
adresés sé shtetasve deré mé deré”.

o vendbanimit né Regjistrin Kombétar te
e kétij projekti, pér njé pjesé té tyre té
té projeklit t& popullimit, nga sistemi

W disaraste;  © :

Vlen t& theksojmé se shtetasve shqiptaré nuk u jané ndryshuar té dnénat
Gjendjes Civile (RKGJC) té vitit 2010. Problematika géndron se me zbatimin
cilét kané né pronési mé shumé se njé banese, me migrimin e té dhénave
&shté nxjerré automatikisht vendbanimi i tyre dytésor, si vendbanimim kryesor I

Rregullimi i kétyre t& dhénave éshté ndjekur rast pas rasti nga népunésit e zyrave té gjendjes civile, té cilét me
paragitien e shtetasve kané kryer veprime té shkémbimit t& kétij informacioni né sistern, duke [€né si vendbanim
kryesor vendbanimin e méparshém qé kéta shtetas kané patur, té saktésuar me teté elementé t& adresés si¢ kérkon
ligji né fuqi.
entimet e hevojshme, duke e konceptuar si njé
té gjeré me pushtetin vendor. ky bashképunim éshté kérkuar nisur nga
t& banesave né territorin e Republikés sé Shqipérisé, pér zona té caktuara
& Shtetérore té Kadastrés / Zyrat e Regjistrimit té Pasurive te

Pér procesin e rregullimit / saktésimit t& adresave jané dhéné ori

proces qé kérkon njé bashképunim mé
problematika té ndeshura, pasi njé pjesé
nuk rezultojnd té regjistruara né sistemet e Agjencis
Paluajtshme, ndonése jané té ndértuara prej kohésh.

Pér kéto raste bashképunimi éshté kérkuar pér léshimin e konfirmimeve administrative, nga strukturat e posagme
me komunitetin qé vértetojné ekzistencén né terren ta kétyre banesave dhe mé pas me zyrat e urbanistikés té cilat

kané dhéné informacionin e nevojshém péer clementét e adresés, simuga,  numrii ndértesés, kodi posta, dhe hyrja
qé@ jané plotésuar né sistemin e RKGJC-sé nga népunésit e zyrave te gjendjes civile.
galizimi, pér té cilat Bshté kérkuar konfirmimi nga Agjencia

Gjithjashtu éshté trajtuar dhe rasti i banesave né status le
Shtetérore e Kadastrés sé jané né status legalizimi. Gjithashtu éshté trajtuar dhe rasti pér ato njési banimi,

apartamente, pér té cilat nuk dshté léshuar vértetimi i pronésisé. Pér kéto  raste &shté rekomanduar gé veprimet té
kryhen mbi bazén e dokumenteve kontraté nga shogérité sipérmarrése, shogéruar me vértetimin e [&shuar nga
ndérlidhésit me komunitetit, ku konfirmohet se shtetasit banojné né ndértesat e pérfunduara nga sipérmarrési, sipas
shkresés kopje té sé cilés poe  dérgojme hashkeélidhur,

Brenda muajit Néntor pritet gé procesi i deklarimit té vendbanimit, adresés sé shtetasve té kryhet on-line, népérmjet

portalit e-albania.

“Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Civile, ka identifikuar te
RKGJC dhe shtetasit té ciléve njésia administrative e adresés nuk
d té na vihet né dispozicion kjo listé ose minimalisht numrat e

5. Né e-mail t& datés 05/11/2020 ju theksoni se
gjithé shtetasit té cilét kané adresé té pasakté né
pérputhet me zyrén e gjendjes civile té tyre”, A mun
kétyre rasteve pér ¢do Qark/ Bashki/ZGjC)?

Bashkélidhur do té gjeni dokumentin me statistikat pér ZGJC.

e filluar njé proces ri-saktésimi dhe qé korrigjirﬁi i

6. N& e-mail té datés 05/11/2020 ju theksoni se k
gabimeve/pasaktésive nuk ka kosto pér qgytetarét, ndérkohe qé nuk ka asnjé akt ligjor qé shmang pagesén e

penalitetit nga ana e qytetaréve.
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né ligjin nr. 10 129, daté 11.05.2009 “Pér gjendjen

“Pér njé ndryshim
pozités, pikés 1,

Si iniciativé ligjore pérmendim kétu, projektligjin
deputetésh me géllim shfugizimin e dis

civile”, t& ndryshuar, i propozuar me iniciativén e njé grupi
shkronja ¢, né nenin 74, ku shprehimisht parashikohet:

“Neni 74
1. N& kuptim t& kétij ligji, shkeljet & pérmendura mé poshté, kur nuk pérbgjné vepér penale, pérbéjné kundérvajtje
administrative dhe dénohen me gjobé:

spozités sé pércaktuar né pikén 3, té nenit 15, dénohet me gjobé, né masén 10 000

¢) shkelja ose mosrespektimi i di
t deri né vjelien e gjobés, té cilén e vendos dhe e vjel népunési i gjendjes civile®

lekd, dhe me pezullim té shérbimi

i cili éshté né proces miratimi.
& vlerd t& konsiderueshme prej 10 000 (dhjetd mijé) leke, i aplikuar deri mé tani nuk ka

rezultuar i efektshém dhe nuk ka gjetur zbatim né zyrat e gjendjes civile né bashki / njési administrative, pérkundrazi
éshté béré shkas pér pengimin e procedurave té deklarimit té vendbanimit nga shtetasit, té cilét edhe pse kané
ndryshuar vendbanimin rezulton se nuk e kané deklaruar kété ndryshim né zyrén e gjendjes civile.

Ky sanksion administrativ, né nj

Me hegjen e késaj mase shtrénguese, éshté tentuar té lehtésohet barra e shtetasve shqiptaré né ofri_min shérbimeve

publike sipas njé metodologjie té re, me sa.mé pak kosto né ngarkim té tyre.

Ofrimi i shérbimit me sa mé pak kosto nga qytetarét éshté favorizuar dhe nga dispozitat né ligjin nr. 10 129, date
11.05.2009 “Pér gjendjen civile”, t& ndryshuar, ku parashikohet shprehimisht si vijon:

“2. N& rast t& lidhjeve familjare té vértetuara, pranimi i personitapo familjes né vendbanimin e 1i béhet né bazé té
deklarimit té tyre para népunésit té zyrés sé gjendjes civile, né juridiksionin e sé cilés dshté vendbanimi i familjes
pritése. :

3. Strukturat komunitare té bashkisé/njésisé administrative, né juridiksionin territorial té sé cilés ndodhet vendbanimi i
ri, kryejné verifikimet pérkatése, né lidhje me plotésimin e standardeve té sipérfages sé banimit pér fryme. Pas
kryerjes sé verifikimit, strukturat komunitare pérgatisin njé raport, i cili éshté pjesé e praktikés @& administron népunési
i zyrés sé gjendjes civile pér kété géllim

P&r shumé shtetas qé realisht banojné né banesa té té aférméve té tyre deklarimi éshté kryer pa kosto pérpara
népunésit té gjendjes civile né bashki / njési administrative, sipas modelit t& deklaratés dérguar bashkélidhur.

N& kérkesén e datés e 03/11/2020 né lidhje me pasqgyrimin e Dekreteve té Presidentit té Republikés pér

7.
ha dekretet jané pasqyruar. Né kéto kushte

marrijen ose lénien e shtetésisé Shqiptare, Ju jeni pérgjigjur se jo té gjit
po e pérsérisim pyetjen né formén e mé poshtme: '

a. A ekziston mundésia gé shtetas Shqiptaré té mos jené regjistruar né Regjistrin Kombétar t& Gjendjes Civile
(RKGjC) dhe si pasojé té mos jené pjesé e listés sé votuesve, pra t& ju mohohet e drejta e votés?

Nga Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Civile &shté ndérmarré njé proces verifikimi lidhur me zhatimin nga zyrat e
giendjes civile né bashki / njési administrative té Dekreteve té Presidentit t& Republikés pér fitimin e shtetésisé

shqiptaré, ; :
Nga muaji gusht 2017 deri né shtator 2020, rezulton se 360 prej tyre nuk jané paragitur né zyrat e gjendjes civile né
bashki / njési administrative pér kryerjen e veprimeve té regjistrimit. Procesi i regjistrimit té shtetasve pér fitimin ¢
shtetésisé shqiptare kérkon domosdoshmérisht paraqitjen e shtetasve  pér regjistrim. Kjo lidhet me vulinetin e tyre,
pasi né rast t& paragitjes zyrat e gjendjes civile né bashki / njési administrative kryejné menjéheré procedurat e
regjistrimit dhe kjo kategori shtetasish té saporegjistruar pérfshihet automatikisht né listén e Zgjedhésve.
Lidhur me zbatimin e Dekreteve té Presidentit t& Republikés pér leénie té shtetésisé shqiptare nga Drejtoria e

Pérgjithshme e Gjendjes Civile nuk éshté ndérmarré proces verifikimi.

Bashkélidhur do té gjeni informacionin pér shtetasit qé nuk jan@ regjistruar pasi u éshté miratuar dekretii
Presidentit pér fitim shtetésie.

b. A ekziston mundésia qé shtetas Shqiptaré té cilét kané |&né shtetésiné té jené akoma edhe shtetas Shqiptar
né RKGjC, dhe si pasojé té kené té drejté votimi?

DPGJC po vijon me procesin e kontrollit lidhur me kété céshtje.

N& se ndonjé nga kéto raste ekziston, atéheré ju lutem na jepni statistika.
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8. Ju lutem a mund t& na vini né dispozicion numrin e lindjeve dhe té vdekjeve pér ¢do Qark sipas ¢do muaji té

vitit duke filluar nga Janar 2017 e deri me sot.
Bashkélidhur do té gjeni informacionin pér lindjet dhe vdekjet sipas kérkesés.

Gjithashtu jemi né pritje té:
2. Ténjé informacion mé té detajuar pér zgjedhésit qé kané ndryshim té QV nga viti 2019 (sipas jush “140.971 -

shtetas rezultojné me pérbérés zgjedhor té ndryshuar” fidis b it
DPGJC gjaté zgjedhjeve té vitit 2019 ka patur prezent audituesit teknicien té ciléve u &shté vene ne dispozicion

lista perfundimtare e zgjedhésve pér zgjedhjet e vitit 2019, ; s i
Gjithashtu nga ana jond, ju éshté véné né dispozicion ekstrakti i dyté zgjedhor. Lidhur me informacionin e kérkuar,

lutem té béni krahasimin me té dhénat e véné né dispozicion,

3. A kandonjé informacion né lidhje me pérditésime/ndryshime té QV si rezultat i shkrirjes sé QV me .mé“pak se
300 zgjedhés? Né rast se po ju lutem listén emérore té zgjedhésye té QV té shkrira sé bashku me QV ku jané

zhvendosur. A
Me prezencén tuaj né DPGJC, do t'ju vendosen né dispozicion vendimet e kryetaréve té bashkive per

ndarje/bashkim té gendrave té votimit.

Vangjush Stavro, MEng

Drejtoria e Sistemeve Informatike / Directory of Information Systems
Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Civile / General Directorate of Civil Status

Ministria e Brendshme / Ministry of Interior

Sheshi Skenderbej, Nr.3, 1001
Tirana, ALBANIA

From: Roland Kercuku <l.kercuku@gmail.com>
Sent: 13 November 2020 13:18

To: Vangjush Stavro
Cc: Bledar Doracaj; Shpetim Cokaj; Lealba Pelinku

Subject: Kerkese Audit .

Pérshéndetje Z.Stavro

[Quoted text hidden]

[Quoted text hidden]
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7K

lindjet_prej 2017_01_01.ods
70K

{@ vdekjet_prej_2017_01_01.0ds
39K

Numri_shtetasve_me_njesi_administrative_ndryshe_nga_zgjc.ods

) 16K

s5://mail.google.com/mail/u/0?ik=a91 766302c&view=pt&search=al|&permthid=thread-a%3Ar-72797054284 19350769&simpl=msg-a%3Ar-7278052...
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Gmail - Kerkesa Audit

g . a
M Gmali Roland Kercuku <l.kercuku@gmail.com>

Kerkesa Audit

4 messages

Roland Kercuku <l.kercuku@gmail.com>
To: "bledar.doracaj@mb.gov.al” <bledar.doracaj@mb.gov.al>
Cc: "Shpetim.Cokaj@mb.gov.al* <Shpetim.Cokaj@mb.gov.al>, Vangjush Stavr

"lealba.pelinku@cec.gov.al" <lealba.pelinku@cec.gov.al>

0 <Vangjush.Stavro@mb.gov.al>,

| nderuar z. Doracaj,

Ne vijim te zbatimit te detyrave ngarkuar nga Kodi Zgjedhor, kerkojme te behemi me dije per
proceduren ge ndiget per hapjen e nje "user" perdorues ne sistemin e Gjendjes Civile per ;
punonjesit e Zyres se Gjendjes Civile dhe se cfare kompetencash e aksesi kane keta punonjes

perdorues te sistemit.
Gjithashtu, une si Auditues sebashku me dy ndihmes Audituesat
e vleresojme si te nevojshme kryerjen e disa verifikime prane zyrave te gjendjes civile per te

mbledhur informacion te vlefshem per hartimin e raportit per KQZ-ne. Mendojme ge kete kontoll
ta fillojme mundesisht nga dita e hene, date 23.11.2020 e ne vijim. Lutemi te na mundesoni

aksesin e kerkuar prane Zyrave te Gjendjes Civile.

Duke Ju falenderuar per bashkepunimin dhe mirekuptimin,

Me respekt,
Roland Kercuku.

Bledar Doracaj <Bledar.Doracaj@mb.gov.al>

To: Roland Kercuku <l.kercuku@gmail.com>
Ce: Shpetim Cokaj <Shpetim.Cokaj@mb.gov.al>, Vangjush Stavro <

<|_ealba.Pelinku@cec.gov.al>

Vangjush.Stavro@mb.gov.al>, Lealba Pelinku

Pershendetje,

Percaktoni zyren/zyrat dhe datat respeklive per cdo zyre.

Ju bejme me dije se edhe Drejtori i Pergjithshem kur ushtron kontroll, merr miratimin paraprak me shkrim nga Eprori.
Flm

On 20 Nov 2020, at 1:22 PM, Roland Kercuku <l kercuku@gmail.com= wrote:

[Quoted text hidden]

Informacioni | trasmetuar né pérmbaijtje t& kétij mesazhi éshtd i destinuar vetdm pér individin ose pér instilucionin
t cilit | 8shté nisur, mund té pérmbajé materiale konfidenciale dhe / ose t& privilegjuara vetém pér marrésin. Gdo
rishikim, trasmetim, shp&rndarje apo kryerje e ndonjé veprimi tjetér t& ngjashém me kéto, nga personat aponga
subjekte té tjera té ndryshme nga marrdsi | synuar,&shté i ndaluar, Nése mermi gabimisht kété mesazh, ju lutem

kontaktoni urgjentisht dérguesin e tij dhe fshini ¢do material t& trasmetuar né kompjuterin tuaj. Ne nuk pranojmé

asnjé detyrim lidhur me démtimin apo humbjen e shkakluar nga programe té démshme apo nga viruse , pérveg

rastit & neglizhencés sé ploté, apo sjelljes sé gabuar dhe t& géllimshme.

s://mail.google.com/mail/u/0?ik=a91 7GGaOZC&vieW:pt&search=alI&permthid:thread-a%3Ar241 0814550413864603&simpl=msg-a%3Ar-54257514...

(z.llir Stojku dhe z. Laert Kraja),

' A Fri. Nov 20, 2020 at 1:22 PM

Fri, Nov 20, 2020 at 1:30 PM
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Roland Kercuku <lkercuku@gmail.com> Fri, Nov 20, 2020 at 3:52 PM

To: Bledar Doracaj <Bledar.Doracaj@mb.gov.al>
Cc: Lealba Pelinku <Lealba.Pelinku@cec.gov.al>, Shpetim Cokaj <Shpetim.Cokaj@mb.gov.al>, Vangjush Stavro

<Vangjush.Stavro@mb.gov.aI>

Gmail - Kerkesa Audit

| nderuar z. Doracaj,

anksionuar qgarte se "Cdo audit teknicien ka

Ne piken 5, Neni 61, te Kodit Zgjedhor, eshte s
nave dhe dokumentacionin e RKGjC-sé dhe té

akses né sistemin elektronik, bazén e té dhé K ¢
zyrave té gjendjes civile, pér té béré té mundur leximin dhe krahasimin e pérbérésve te

gjendjes civile, ndryshimeve té tyre, kohén kur jané kryer keto veprime nga pérdoruesit. apo
administratorét e sistemit, si dhe té c¢do lloj raporti té sistemit elektronik, té cilat gjurmojné te

gjitha ndryshimet qé kané ndodhur pér pérbeérésit zgjedhoré ne RKGjC pér periudhén gé
kontrollohet, duke pérfshiré edhe metodologjiné si gjenerohet ky raport.

Duke gene se aksesin ne dokumentacionin e zyrave te gjendjes civile na i mundeson ligji, jU jemi
drejtuar si titullar i institucionit ge te mundesoni bashkepunimin me punonjesit e gjendjes civile.

Me poshte po ju bejme me dije datat dhe zyrat e gjendjes civile te cilat vleresojme se duhet te
shkojme per kontroll si faze e pare.

E Hene date 23.11.2020 Zyra civile prane Njesise Bashkiake Nr.10 dhe Nr. 7
E Marte date 24.11.2020 Zyra civile prane Njesise Bashkiake Nr. 9

E Merkure date 25.11.2020 Zyra civile prane Njesise Bashkiake Nr. 5

E Enjte date 26.11.2020 Zyra civile prane Njesise Bashkiake Nr. 13

E Premte date 27.11.2020 Zyra civile prane Njesise Bashkiake Nr. 8

[Quoted text hidden]
[Quoted text hidden]

Bledar Doracaj <Bledar.Doracaj@mb.gov.al> Fri, Nov 20, 2020 at 4:08 PM

To: Roland Kercuku <l.kercuku@gmail.com>
Cc: Lealba Pelinku <Lealba.Pelinku@cec.gov.al>, Shpetim Cokaj <Shpetim.Cokaj@mb.gov.al>, Vangjush Stavro

<Vangjush.Stavro@mb.gov.al> |

Z Kercuku,
Ju lutem paragisni nje kerkese me shkiim ne DPGJC diten e hene, duke konsideruar 2-3 dite me pas ge te ushtroni
verfikime te rasteve te pretenduara ne zgjc.

pjese e aparalit te MB dhe si pasoj, eshte organi epror ge miraton

Edhe njehere Ju bejme me dije, se DPGJC eshte

autorizimet per verifikimet tuaja ne zyrat e gjendjes civile. ]
Ju sjellim ne vemendje, ge rastin e pare dhe te vetmin( edhe pse me kerkesa te panumerta para vitit 2013), e kemi

realizuar per here te pare ne vitin 2015 dhe 2017. ;
Ky standart do mundesohet edhe kete here e ne vijim, por duke respektuar afatet dhe aktet ligjore dhe nenligjore ne fugi.
Vleresoj konstatimin tuaj, dhe ju siguroj mbeshtetjen tone, duke kerkuar te ndigni proceduren ligjore!

Fundjave te mbare!

Sent from my iPhone
[Quated text hidden)
[Quoted text hidden]

~s:/lrnall.google.com/mail.’u/O?ik:a917663020&view=pt&search:alI&permtlﬂd:thread—a%3Ar241 9814550413864603&simpl=msg-a%3Ar-54257514...
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Gmail - kerkesa Audit

Roland Kercuku <lLkercuku@gmail.com>

Vi Gmail

kerkesa Audit

2 messages

Roland Kercuku <l.kercuku@gmail.com> Mon, Nov 23, 2020 at 3:06 PM

To: Vangjush Stavro <Vangjush.Stavro@mb.gov.al> ¢
Cc: Lealba Pelinku <lealba.pelinku@cec.gov.al>, Bledar Doracaj <bledar.doracaj@mb.gov.al>, Shpetim Cokaj

<Shpetim.Cokaj@mb.gov.al>
Pershendelje Z.Stavro,

Ju lutem me konfirmoni neqoftese keni dokumentacion per :
a. Menaxhimi te roleve dhe pergjegjesve per user ne sistem.
h.Kerkese per fshirjen /Caklivizimin/fshirjen e perdorusit .

1. Udhezimet e Ministrit per perditesimin e adresave dhe per hartimin e listave ai i meparshmi.
2. Lidhja ndermijet ZGIC (tre shifrat e para te kodit 10 shifror) me Nr. QV (kater shifrat e dyta).
3. Ne dijenine tone jane krijuar zyra te reja te gjendjes civile (si psh ne Tirane (L12, L 13 dhe L 14)

me kod te ri keto zyra dhe a reflektohet ne kodin 10 shifror keto kode.
4, Ne baze te ligjit nr 10019 me date 28.12.2008 "KOD| ZGJEDHOR | REPUBLIKES SE SHQIPERISE" i ndrryshuar. Ne

nenin 45 specifikon si me poshte .Cili eshte kodi i vend banimit ge ne baze te cilit ju beni percaktimin e gendres

a jane paisur

se votimit per shtetasit.

Neni 45*

ndryshuar me ligjin nr. 74/2012
Pérbérésit zgjedhoré
Ndryshuar me ligjin 31/2015 28

s://mail.google.com/maillu/07ik=ad1 766a02c&view:pt&search:all&permtth=thread-a%SAr—7990204299442970599&3impl:n1sgﬁa%3Ar-7988551 143
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1. Zgjedhési identifikohet né
gjendjes civile si mé poshté:
a) emri;

b) atésia;

¢) amésia;

¢) mbiemri;

d) datélindja;

dh) numri personal i identifikimit;
e) shtetésia;

&) kodi i vendbanimit.

f) gjinia.*

RKGJC nga pérbeérésit zgjedhoré. Pérbérés zgjedhoré quhen pérbérésit e

[ })

2. Lista qé& pérdoret nga KQV né procesin e votimit pérmban pérbérésit e pércaktuar né shkronjat "a’,

“c” “d’, “dh”, dhe “f", t& pikés 1, té ketij neni*,

Po ju bej me dije se, sipas pergjigjes tuaj date 20.11.2020 ne kemi depozituar sot kerkesen
fikun e kerkuar brenda javes .

bashkengjitur.Ju lutem pershpejtoni ge ne te realizojme gra

Pune te mbhare

Me respekt
Auditi teknik

RolandKercuku

-@ njoftimi.pdf
= 97K

Vangjush Stavro <Vangjush.Stavro@mb_gov.al>
Ta: Raland Kercuku <] kercuku@gmail.com=
Ce: Lealba Pelinku <l ealba.Pelinku@cec.gov.

<Shpetim.CoI<aj@mb.gov.al>

al>, Bledar Doracaj <Bleda'r.Doracaj@mb.gov.al>, Shpetim Cokaj

Pérshandetje Z. Kérguku,
Mé poshté do té gjeni pérgjigjet:

a. Menaxhimi te roleve dhe pergjegjesve per user né sistem.

b.Kerkese per fshirjen [Caktivizimin/fshirjen e perdorusit .

Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Civile funksionon sipas ligjit té gjendjes civile 10129 i ndryshuar.

N& momentin gé punonjési i zyrés sé gjendjes civile largohet nga puna né dosjen e tij depozitohet komunikimi i
doréhegjes ose shkarkimit.
Drejtoria e Sistemeve Informatike vijon me bllokimin e aksesit té pérdoruesit.

Theksojmé se pérdoruesit nuk fshinen nga RKGJG, thjesht bllokohen.

ns:flmai!.google.comlmaillulo?‘\k:am TBSaOZC&VIewzpt&searcIFaIl&permthid=thread-a%

3Ar—799020429944297059Q&Simpi:msg-a%3Ar—7988551

Tue, Nov 24, 2020 at 3:34 PM
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Vini re se ¢do veprim i ¢gdo punonjési gjurmohet né RKGJC.

Udhezimet e Ministrit per perditesimi

Ju lutem jepni mé shumé detaje mbi pyetjen. Kujt i referoheni mé konkretisht?

Lidhja ndermjet ZGIC (tre shifrat e para te kodit 10 shifror) me Nr. QV
Nuk gézon lidhje kodiiZGIC me shifrat e QV. Po ju nevojitet informacio

Ne dijenine tone jane krijuar zyré te reja te gjendjes civile (si psh ne Tirane (

h e adresave dhe per hartimin e listave ai i meparshmi.

(kater shifrat e dyta).
n tjetér ju lutem detajoni pyetjen.

L 12, L 13 dhe L. 14) ajane paisur me kod

te ri keto zyra dhe a reflektohet ne kodin 10 shifror keto kode.
katése, Njésia 5, Kashar dhe Daijt. Ato pérdorin

Kéto zyra jané hapur pér amortizimin e fluksit t& punés sé njésive per
kodin e ZGJC pér té cilén éshté hapur.

me date 28.12.2008 "KODI| ZGJEDHOR | REPUBLI

Ne baze te ligjit nr 10019
nd banimit qe ne baze te ci

nenin 45 specifikon si me poshte .Cili eshte kodiive
votimit per shtetasit.

Kodi i vendbanimit éshté njé at
zhvendos ZGJC.

Ky kod éshté pércaktuar nga zyra e
Asnjé element i adresés sipas forma
dérguar né e-mail.

Puné té mbaré,

Vangjush Stavro, MEng

Drejtoria e Sistemeve Informatike / Directory of Information Systems
Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Civile / General Directorate of Civil Status

Ministria e Brendshme / Ministry of Interior

Sheshi Skenderbej, Nr.3, 1001

Tirana, ALBANIA

From: Roland Kercuku <l.kercuku@gmail.com>
Sent: 23 November 2020 15:06

To: Vangjush Stavro
Cc: Lealba Pelinku; Bledar Doracaj; Shpetim Cokaj

Subject: kerkesa Audit

[Quoted text hidden]

Informacioni | trasmetuar né pérmbajtje té ketij mesazhi éshté | destinuar vetém pér individin ose pér instituclonin
rmbajé materiale konfidenclale dhe f ose & privilegjuara vetém pér marrésin, Cdo
r t& ngjashém me kéto, nga personat apo nga
gabimisht kété mesazh, ju lutem

tés cilit i 8shté nisur, mund & pé
rishikim, trasmetim, shpérndarje apo kryerje e ndonjé veprimi tjeté
subjekle Lé tjera t& ndryshme nga marrési i synuar,éshté i ndaluar. Nése merrni
material té trasmetuar né kompjuterin tua]. Ne nuk pranojmé

lcontaktoni urgjentisht dérguesin e tij dne fshini gdo
po nga viruse , pérveg

asn)é detyrim lidhur me démtimin apo humbjen e shkaktuar nga programe té démshme a

rastit ta neglizhencés sé plotd, apo sjelljes sé gabuar dhe té qéllimshme.

s.‘llma]l.google.com/mail.’u!O?ik:aS1 766a02c&view=pt&sea rch=all&permthid=thread-a

ribut tekstual té cilin e merr shtetasi né momentin gé regjistrohet

urbanistikés brenda kufirit t& gendrés se votimit pérkatése.
tit té ri nuk lidhet me kété kod, fakt qé pasqyrohet qartazi dh

né ZGJC, ose

e né Nenin gé keni

KES SE SHQIPERISE" i ndrryshuar. Ne
lit ju beni percaktimin e gendres se

%3Ar-7990204299442970599&Simpl=msg-a%3Ar—7988551 i
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Gmail - Kérkimi | informacionit né zyrat e gjendjes civile

M Gma“ Roland Kercuku <l.kercuku@gmail.com>

Kérkimi i informacionit né zyrat e gjendjes civile
2 messages

Vangjush Stavro <Vangjush.Stavro@mb.gov.al>
To: Roland Kercuku <l.kercuku@gmail.com> ; :
Cc: Bledar Doracaj <Bledar.Doracaj@mb.gov.al>, Lealba Pelinku <Lealba.Pelinku@cec.gov.al>, Shpetim Cokaj

<Shpetim.Cokaj@mb.gov.al>

Pérshéndetje Z. Kérguku,

tive Nr. 7 dhe keni kérkuar informacion si auditues.

r. 7 qé ka té béjé me saktésimin e adresés sé shtetasve nuk
macion qé ka lidhje me hartimin e
imi juaj té

Jemi informuar se jeni paraqitur né Njésiné Administra
Theksojmé se kérkesa juaj tek Njésia Administrative N
8shté objekt auditimi dhe nuk ka lidhje me hartimin e listave zgjedhore. Cdo infor!
listave zgjedhore nga zyrat e gjendjes civile, Ju, do té keni mundésiné ta shqyrtoni menjéheré sa inspekt

miratohet nga titullari i institucionit.

Puné té mbare,

Vangjush Stavro, MEng

Drejtoria e Sistemeve Informatike / Directory of Infarmation Systems
Drejtaria e Pérgjithshme e Gjendjes Civile / General Directorate of Civil Status

Ministria e Brendshme / Ministry of Interior

Sheshi Skenderbej, Nr.3, 1001
Tirana, ALBANIA

Tue, Nov 24, 2020 at 4:12 PM

Informacioni i trasmeluar né pérmbajtje t& kétij mesazhi éshté i destinuar vetém pér individin ose pér institucionin
té& cilit | éshté nisur, mund té pérmbajé materiale konfidenciale dhe / ose té privilegjuara vetém pér marrésin. Gdo
rishikim, trasmelim, shpérndarje apa kryerje e ndonjé veprimi jetér té ngjashém me kéto, nga personat apo nga
subjekla t& ljera t& ndryshme nga marrési i synuar,éshté i ndaluar. Né&se merrni gabimisht kété mesazh, ju lutem
iontaktoni urgjentisht dérguesin e tij dhe fshini gdo material t& trasmetuar né kompjuterin tuaj. Ne nuk pranojmé
asnjé detyrim lidhur me démtimin apo humbjen e shkakluar nga programe t& démshme apo nga viruse , pérveg

rastit t& neglizhencés sé ploté, apo sjelljes sé gabuar dhe t& géllimshme,

- Tue, Nov 24, 2020 at 4:19 PM

3ledar Doracaj <Bledar.Doracaj@mb.gov.al>

oz Vangjush Stavro <Vangjush.Stavro@mb.gov.al>
3¢z Roland Kercuku <lkercuku@gmail.com>, Lealba Pelinku <Lealba.Pelinku@cec.gov.al>, Shpetim Cokaj

:Shpetim.Cokaj@mb.gov.al>

Sent from my iPhone

s://mail.google.com/mail/u

/07ik=a91 766302c&view=pt&sear0h=alI&pen‘nthid:thread-f%SA‘! £84255030360797557&simpl=msg-1%3A16842550303... 1/2
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Nﬁ Gﬁ"‘iail Roland Kercuku <Lkercuku@gmail.com>

Kérkesa_Auditi

2 messages

Roland Kercuku <l.kercuku@gmail.com> Fri, Dec 4, 2020 at 5:08 PM

To: Viangjush Stavro <Vangjush.Stavro@mb.gov.al>
Cc: Lealba Pelinku <lealba.pelinku@cec.gov.al>, Bledar Doracaj <bledar.doracaj@mb.gov.al>, Shpetim Cokaj

<Shpetim.Cokaj@mb.gov.al>
Pérshéndetje Z.Stavro
N& vijim té takimit t& dités sotme po shtroj disa kérkesa:

1) Sipas statistikave té tre extrakteve te nxjerré deri meé tani :N& extraktin e paré kishte
173.295 jashté listave pér shkakun e QV-ve jashté limiteve, né extraktin e dyté kishte 34.039

dhe né té tretin 19.563 zgjedhés.
a. Julutem na vini ne dispozicion procedurén e ndryshimit/rregullimit t& QV-ve té

ndjekur nga shérbimi i ZGJC .
b. Cila éshté kriteri qé ju pércaktoni gé QV-ja éshté jashteé limitit.

c. Gjithashtu na vini né dispozicion listén e shtetasve me QV pérkatése té kétyre
shtetasve sipas té tre etrakteve. ;

2) Né extraktin e treté ekzistojné akoma 99 QV me me pak se 300 zgjedhés. Ju lutem na béni

me dije se kur jané njoftuar Kryetaret e Bashkive respektive pér marrjen e masave pér mbyllje
e kétyre QV-ve . Dhe né rast qé nuk e kané zbatuar, cfaré masash keni mare ju si DPGJC.

3) Gjaté vérejtjes né sistem kemi paré qe userat e formatit (BatchPollingstationSplit,
NAR_ADDRESS_IMPORT, NAR_UPDATE etc) kané kryer veprime né sistem. N& lidhje me kété ju

lutem na sgaroni, sa tipe userash pérdoren né sistem?
Na specifikoni ¢faré té drejtash kané kto users (BatchPollingstationSplit,
NAR_ADDRESS_IMPORT, NAR_UPDATE etc) dhe kush &shté Autoriteti qé i pérdor, dhe ¢faré baze

ligjore né ményre specifike “neni” pérkatés pér kto users.

Méposhté gjeni kalendarin pér verifikime né 7ZGJC, gjithashtu né vazhdimési do ju dérgoj dhe pér

Bashkité e tjera.

1.E Mérkuré 9/12/2020 ZGJC prané Njésisé Bashkiake Nr.10
2 E Premte 11/12/2020 ZGJC prané Njésisé Bashkiake Nr.7
3.E Hené 14/12/2020 ZGJC prané Njésisé Bashkiake Nr.9
4.E Mérkuré 16/12/2020 ZGJC prané Njésisé Bashkiake Nr.6
5.E Enjte 17/12/2020 ZGJC prané Njésisé Bashkiake Nr.5
6.E Marté 22/12/2020 ZGJC prané Njésisé Bashkiake Nr.13
7.E Enjte 24/12/2020 ZGJC prané Njésisé Bashkiake Kashar

Funjavé té mbaré

Me Respekt
Auditi Teknicien

Roland Kérguku

a9176SaUZc&view=pt&search=all&permtth=thread-a%3Ar—1327138155494014578&simpl:msg-a%3Ar—5583060... 13
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Wed, Dec 9, 2020 at 10:39 AM

Vangjush Stavro <Vangjush.Stavro@mb.gov.al>
To: Roland Kercuku <l.kercuku@gmail.com>
Cc: Lealba Pelinku <Lealba.Pelinku@cec.gov.al>, Bledar Doracaj

<Shpetim.Cokaj@mb.gov.al>

<Bledar.Doracaj@mb.gov.al>, Shpetim Cokaj

pérshéndetje Z. Kérguku,

eri mé tani :N& extraktin e paré kishte 173.295 jashté listave pér

kishte 34.039 dhe né té tretin 19.563 zgjedhés.
djekur nga shérbimi i ZGJC .

s civile identifikojné

1)  Sipas statistikave té tre extrakteve te nxjerré d
shkakun e QV-ve jashté limiteve, né extraktin e dyté
a. Ju lutem na vini ne dispozicion procedurén e ndryshimit/rregullimit t& QV-ve t€ n
Me gjenerimin e ekstrakteve identifikohen gendrat e votimit jashté limiteve. Zyrat e gjendje
gendrat e votimit jashté limiteve, té cilat ua pércjellin kryetarit té bashkisé respektive pér té vendosur

mbi bashkim/ndarje té kétyre gqendrave sipas rastit.
Kryetari i bashkisé merr vendim. Punonjési i zyrés sé gjendjes civile zbaton k&té vendim. N& RKGJC ekziston
rubrika pér administrimin e gendrave té votimit té& cilén punonjésit e shfrytézojné pér té kryer bashkim/ndarje té

gendrés sé volimit.
Ndarja ose bashkimi i regjistruar nga punonjési nuk pasqgyrohet menj
ekzekutim automatik jashté oraréve zyrtar té punés. Punonjési njoftohet br

&shté pérfunduar.
Me ekzekutim auto
ndérhyrje njerézore.
b. Cila &shté kriteri q& ju pércaktoni gé QV-ja éshté jashté limitit.
Duke ju referuar kodit zgjedhor si dhe udhézimit t& Ministrit, qendrat e votimit jashté limit nénkuptohen ato gendra
votimi qé& kané mé pak se 300 zgjedhés ose mbi 1000 zgjedhés. Kétu pérjashtohen gendrat e votimit t& veganta
si shtépia e oficeréve, shtépia e t& moshuarve, IEVP, etj.
Identifikimi | gendrave t& votimit kryhet automatikisht nga RKGJC, nuk éshté njé puné manuale.
¢. Gjithashtu na vini né dispozicion listén e shtetasve me QV pérkatése té kétyre shtetasve sipas té tre etrakteve.

nin tuaj ekstraktet zgjedhore té gjeneruara deri mé sot. Pjesé e kétyre ekstrakteve

sheré né RKGJC, por regjistrohet pér
enda 24 oréve nga RKGJC qgé veprimi i tyre

matik nénkuptojmé se té gjithé kérkesat pér ndarje/bashkim ekzekutohen nga veté RKGJC pa

DPGJC ka véné né dispozicio
jané dhe zgjedhésit gé jané né endrat e votimit jashté limiteve.

\V me mé pak se 300 zgjedhés, Ju lutem na béni me dije se kur jané

2)  Né extraktin e treté ekzistojné akoma 99 Q
en e masave pér mbyllje e kétyre QV-ve . Dhe né rast q& nuk e kané

njoftuar Kryetaret e Bashkive respektive pér martj
zbatuar, ¢faré masash keni mare ju si DPGJC.
oftuar me udhézimin e Ministrit. Gjithashtu theksojmé se ky udhézim éshté botuar né fletoren zyrtare.

Jané nj

t e formatit (BatchPollingstationSplit, NAR_ADDRESS_IMPORT,

3)  Gjaté vérejtjes né sistem kemi paré gé usera
Né& lidhje me kété ju lutem na sqaroni, sa tipe userash pérdoren né

NAR_UPDATE,etc) kané kryer veprime né sistem.
sistem?
Na specifikoni gfaré té drejtash kané kto users (BatchPollingstationSplit, NA
NAR_UPDATE etc) dhe kush éshté Autoriteti qé i pérdor, dhe gfaré baze ligj

pér kto users.
NAR_ADDRESS_IMPOR
projekti "Popullimi”.
NAR_UPDATE - éshté pérdorues pér té gjurmuar saktésimet e adresé
Regjistri Kombétar i Adresave (RKA). Shembull: Zyra e urbanistikés ndryshon emértimin e njé rruge né bazé té njé

vendimi té késhillit bashkiak. Ky ndryshim gé aplikohet né RKA pasqyrohet te té gjithé shtetasit respektiv né RKGJC.

BatchPollingstationSplit - éshté pérdorues pér té gjurmuar ekzekutimet automatike té& ndarjes apo bashkimit té

gendrave té votimit.
Kéta pérdorues jané au
referoheni ligjit t& gjend]

R_ADDRESS_IMPORT,
ore né ményre specifike “neni” pérkatés

T - &shté pérdorues pér té gjurmuar veprimtaring e kryer pér sakté&simin e adresave nga

5 sé& shtetasve kur vjen njé pérditésim nga

tomatizime t& punés sé DPGJC pér té patur informacionin né& koherencé me realitetin. Lutem té

es civile sepse aty jané veprimtarité qé duhet t& kryejné kéta pérdorues.

Referuar kérkesés suaj pér kontroll prané zyrave té gjendjes civile, ju njoftojmé se DPGJC ka informuar zyrat

pérkatése.

Puné té& mbaré,

https:h’mail.gougle.com!mailfum?ik=391 765302c&view:pt&search=all&parmthid=ihread-a%3Ar—1 327138155494014578&simpl=msg-a%3Ar-5583060...
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Vangjush Stavro, MEng

Drejtoria e Sistemeve Informatike / Directory of Information Systems
Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Civile / General Directorate of Civil Status

Ministria e Brendshme / Ministry of Interior

Sheshi Skenderbej, Nr.3, 1001
Tirana, ALBANIA

From: Roland Kercuku <l.kercuku@gmail.com>
Sent: 04 December 2020 17:08

To: Vangjush Stavro
Cc: Lealba Pelinku; Bledar Doracaj; Shpetim Cokaj

Subject: Kérkesa_Auditi

[Quoted text hidden]

Informacioni i trasmetuar né pérmbaitje t& kétij mesazhi éshié i destinuar vetém pér individin ose pér institucionin
1 cilit i &shté nisur, mund té pérmbajé materiale konfidenciale dhe / ose t& privilegjuara vetém pér marrésin. Gdo
rishikim, trasmetim, shpérndarje apo kiyerje e ndonjé veprimi fjetér té ngjashém me kéto, nga personat apo nga
subjekte & fjera t& ndryshme nga marrésii synuar,éshté i ndaluar. Nése merrni gabimisht kété mesazh, ju lutem !
kontakloni urgjentisht darguesin e tij dhe fshini gdo material t& trasmetuar ne kompjuterin tuaj. Ne nuk pranojmé
asnjé detyrim lidhur me démtimin apo humbjen e shkaktuar nga programe t& démshme apo nga viruse , pérveg

raslit té neglizhencés sé ploté, apo sjelljies sé gabuar dhe té qéllimshme.

a91766&02c&view=pt&search=aIl&pernﬂhid::hread-a%SAr-1 3271381554940145788&simpl=msg-a%3Ar-5583060...
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M Gmail : Roland Kercuku <lLkercuku@gmail.com>

kerkesa_auditi
2 messages

Roland Kercuku <l .kercuku@gmail.com> Tue, Dec 15, 2020 at 5:27 PM
To: Vangjush Stavro <Vangjush.Stavro@mb.gov.al>
Ce: Lealba Pelinku <lealba.pelinku@cec.gov.al>, Bledar Doracaj

<Shpetim.Cokaj@mb.gov.al>

<bledar.doracaj@mb.gov.al>, Shpetim Cokaj

Pérshéndetje Z.Stavro

Ne emailin e dates 18 Néntor 2020, ne pergjigje te kerkeses sone date 12 Néntor 2020, ne piken 3

ju keni thene:

“Ju informojmé se numri i shtetasve qé kané gendra votimi té ndryshme brenda té sé njéjtés
familje éshté 576.505.

s t& burgosur me té drejté vote / oficeré / shtetas qé votojné

Pjesé e kétij numérimi jané dhe shteta
ka ndryshuar zgjc si dhe gendra e votimit respektive.

né gendra votimi té veganta, té ciléve u

Gjithashtu ngelet pér t'u sqaruar se pjesé e kétij numérimi éshté e gjithé familja né rast se njéri prej

anétaréve u ndryshon zgjc nga té tjerét.”

Ky numer eshte mjaft i larte edhe duke mare ne parasysh faktin se ne te perfshihen te gjithe
antaret e familjes. Ju lutem a mund ta detajoni: :

1. Numrin e familjeve te cilat kane pjestare ne QV te ndryshme

2 Numrin e shtetasve te burgosur te cilet jane perfshire ge ne
nje informacion zyrtar DPGjC nga Drejtoria e Pergjithshme e Burgjeve me shperndarjenet

keto 3 ekstrakte ne QV e vecanta dhe a ka
yre ne QV

te ndryshme.
3. Numrin e shtetasve te tjere (si p.sh. oficere, ushtare, etj.)

nje informacion zyrtar DPGjC nga strukturat respektive.

te cilat votojne ne QV te vecanta dhe a ka

Gijithashtu ju lutem na beni me dijeni nese ka ndermare ndonje nisme DPGjC/Ministrija e
Brendeshme per korrigjime te ketyre mos perputhjeve (sipas pikes 1).

Ne lidhje me procesin e regullimit te adresave, a mund te na informoni:

1. Sa eshte numri i adresave te rikonfirmuara/regulluara deri me sot?

pt&search=aII&permlhid=1hread-a%3Ar—6846297878298?7687&simp[=msg-a%3Ar—83838171... 113
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2. Ne dijenine tuaj ky proces a ka sjelle ne ndonje ndryshim te QV te ketyre shtetasve, dhe sa jane keto

raste?

Me respekt
Auditi Teknicien
Roland Kercuku

Vangjush Stavro <Vangjush.Stavro@mb.gov.al> Fri, Dec 18, 2020 at 1:48 PM

To: Roland Kercuku <l kercuku@gmail.com>
Cc: Lealba Pelinku <Lealba.Pelinku@cec.gov.al>, Bledar Doracaj <Bledar.Doracaj@mb.gov.al>, Shpetim Cokaj

<Shpetim.Cokaj@mb.gov.al>

Pérshéndetje Z. Kérguku,

1. Numrin e familjeve te cilat kane pjestare ne QV te ndryshme

Jemi duke konfirmuar shifrat. Sa t& kemi informacion do tju dérgojmé pérgjigje.

2. Numrin e shtetasve te burgosur te cilet jane perfshire ge ne keto 3 ekstrakte ne QV e vecanta dhe a ka nje
informacion zyrtar DPGjC nga Drejtoria e Pergjithshme e Burgjeve me shperndarjen e tyre ne QV te ndryshme.

Aktualisht nga ekstrakti i treté kané dalé 11.370 shtetas té burgosur me té drejté vote. Ju lutem referohuni tabelés
"StatistikaQV" pjesé e ekstraktit zgjedhor e véné né dispozicionin tuaj.

3. Numrin e shtetasve te tjere (si p.sh. oficere, ushtare, etj.) te cilat votojne ne QV te vecanta dhe a ka nje informacion

zyrtar DPG]C nga strukturat respektive.
Aktualisht nga ekstrakti i treté kané dalé 1.891 shtetas té cilét votojné né QV té vecanta. Ju lutem referohuni

tabelés "StatistikaQV" pjesé e ekstraktit zgjedhor e véné né dispozicionin tuaj.

Ne lidhje me procesin e regullimit te adresave, a mund te na informoni:
1. Sa eshte numri i adresave te rikonfirmuara/regulluara deri me sot?
Aktualisht jané 1.719.647 shtetas me adresé té sakté né RKGJC.

2. Ne dijenine tuaj ky proces a ka sjelle ne ndonje ndryshim te QV te ketyre shtetasve, dhe sa jane keto raste?
Ndryshimi i QV ndodh né rast shtetasi vendos t& ndryshojé Zyrén e Gjendjes Civile. E kemi té pamundur t& nxjerrim
njé informacion té sakté sepse ka lavizje t& veté shtetasve té cilat pasqyrojné té njéjta ndryshime.

Faleminderit,

Vangjush Stavro, MEng

Drejtoria e Sistemeve Informatike / Directory of Information Systems
Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Civile / General Directorate of Civil Status

Ministria e Brendshme / Ministry of Interior

Sheshi Skenderbej, Nr.3, 1001
Tirana, ALBANIA

From: Roland Kercuku <l.kercuku@gmail.com>
Sent: 15 December 2020 17:27
To: Vangjush Stavro

I&permlhid=lhread-a%aAr768462978?82987768?&simpl:msg—a%3Ar~83838171... 213
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Cc: Lealba Pelinku; Bledar Doracaj; Shpetim Cokaj
Subject: kerkesa_auditi

[Quoted text hidden]

Informacioni i trasmeluar né& p&rmbaitje t& kétij mesazhi éshté i destinuar vetém pér individin ose pér institucionin
t& cilit i 8shté nisur, mund té pérmbajé materiale konfidenciale dhe / ose 18 privilegjuara vetém pér marrésin. Cdo
rishikim, trasmelim, shpérndarje apo kryerje e ndonjé veprimi tjetér té ngjashém me kéto, nga personat apo nga
subjekte 18 tjera t& ndryshme nga marrési i synuar,éshté i ndaluar, Nése merrni gabimisht kété mesazh, ju lutem
kontaktoni urgjentisht dérguesin e tij dhe fshini gdo material t& trasmetuar né kompjuterin tuaj. Ne nuk prancjmé
asnjé detyrim lidhur me démtimin apo humbjen e shkaktuar nga programe té démshme apo nga viruse , pérveg

raslit té neglizhencés sé ploté, apo sjelljes sé gabuar dhe & qéllimshme.

ag‘i7663020&\.'iew=pl&searchﬂalI&permlhid=thread-a%3Ar—684629787829877687&s'|mp!=msg-a%SAr—83838171... 313
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M Gmail Roland Kercuku <lL.kercuku@gmail.com>

kerkesa_auditi

Vangjush Stavro <Vangjush.Stavro@mb.gov.al> Mon, Dec 21, 2020 at 12:36 PM

To: Roland Kercuku <l.kercuku@gmail.com>
Ce: Lealba Pelinku <Lealba.Pelinku@cec.gov.al>, Bledar Doracaj <Bledar.Doracaj@mb.gov.al>, Shpetim Cokaj

<Shpetim.Cokaj@mb.gov.al>

Pérshéndetje Z. Kérguku,
Po ju shkruaj né lidhje me pikén e paré:

1. Numrin e familjeve te cilat kane pjestare ne QV te ndryshme
Aktualisht jané 89.954 familje me pjesétar qé kané QV té ndryshme.

Shtetas jané gjithsej 304.916 dhe jo 576.505. :
Numri i paré, 576.505, ka gené gabim sepse jané pérfshiré dhe shtetasit té cilét nuk kané té drejté vote, si fémijé nén

moshén 18 vjec.

Kérkojmé ndjesé pér kété keginformim.

Puné té mharé,

Vangjush Stavro, MEng

Drejtoria e Sistemeve Informatike / Directory of Information Systems
Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Civile / General Directorate of Civil Status

Ministria e Brendshme / Ministry of Interior

Sheshi Skenderbej, Nr.3, 1001
Tirana, ALBANIA

From: Vangjush Stavro
Sent: 18 December 2020 13:48

To: Roland Kercuku
Cc: Lealba Pelinku; Bledar Doracaj; Shpetim Cokaj

Subject: Re: kerkesa_auditi

[Quoted text hidden]
[Quoted text hidden]
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M Gma“ Roland Kercuku <L.kercuku@gmail.com>

Kerkese_Auditi

2 messages
Roland Kercuku <l.kercuku@gmail.com> Tue, Jan 5, 2021 at 5:07 PM
To: Vangjush Stavro <Vangjush.Stavro@mb.gov.al>

Cc: Lealba Pelinku <lealba.pelinku@cec.gov.al>, Bledar Doraca
<Shpetim.Cokaj@mb.gov.al>

j <bledar.doracaj@mb.gov.al>, Shpetim Cokaj

Pérshéndetje Z.Stavro

Sa shtetas shqiptaré qé jetojné jasht vendit, kané vetédeklaruar adresén e vendbanimin né pérputhje me rregullat t&

caktuara nga VKM 915 daté 04/11/2020.

Gjithashtu jam né pritje t& email daté 22 Dhjetor 2020.
Puné té mharé

Me Respekt
Auditi Teknicien
Roland Kérguku

Vangjush Stavro <Vangjush.Stavro@mb.gov.al> Fri, Jan 8, 2021 at 4:16 PM
To: Roland Kercuku <l.kercuku@gmail.com>
Cc: Lealba Pelinku <Lealba.Pelinku@cec.gov.al>, Bledar Doraca

<Shpetim.Cokaj@mb.gov.aI>

j <Bledar.Doracaj@mb.gov.al>, Shpetim Cokaj

Pérshéndetje Z. Kérguku,

Gjithsej jané kryer 2337 deklarata deri mé tani nga e-Albania.
Pé&r e-mail e datés 22 Dhjetor 2020, po mbledhim té dhénat e kérkuara dhe do té pérg)

javés.

igjemi s& shpejti, né fillim t&

Faleminderit,

Vangjush Stavro, MEng

Drejtoria e Sistemeve Informatike / Directory of Information Systems
Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Civile / General Directorate of Civil Status

Ministria e Brendshme / Ministry of Interior

Sheshi Skenderbej, Nr.3, 1001
Tirana, ALBANIA

Erom: Roland Kercuku <I.kercuku@gmail.com>
Sent: 05 January 2021 17:07
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112



11812021 Gmail - Kerkese_Audili

To: Vangjush Stavro
Cc: Lealba Pelinku; Bledar Doracaj; Shpetim Cokaj

Subject: Kerkese_Auditi

[Quoted text hidden]

tuar né pérmbajtje t& keétij mesazhi &shté i destinuar vetém pér individin ose pér institucionin

Informacioni i trasme
tém p&r marrésin. Cdo

14 cilit i &shté nisur, mund t& p&rmbajé materiale konfidenciale dhe / ose 1& privilegjuara ve
rishikim, trasmetim, shpémdarje apo kryerje e ndonjé veprimi tjetér t& ngjashém me kéto, nga personat apo nga
subjekle & tjera té ndryshme nga marrési i synuar,éshté i ndaluar. Nése merrni gabimisht kété mesazh, ju lutem
aktoni urgjentisht dérguesin e tij dhe fshini gdo material té trasmetuar né& kompjuterin tuaj. Ne nuk pranojmé

kant
e t& démshme apo nga viruse , pérveg

asnjé detyrim lidhur me démtimin apo humbjen e shkaktuar nga program
rasiit 1& neglizhencés sé ploté, apo sjellies s gabuar dhe 1é qéllimshme.

htips:ﬁmail.gocgle.com.'maillum?ik=ag1766a02c&va‘ew=pt&search=al]&permthid=lhread-a%3Ar1702820579046077031&sEmp[:msg-a%SAHH108299... 212
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Roland Kercuku <l.kercuku@gmail.com>

Gmail

Kerkese_Auditi

2 messages

i

e e TN D S b A S e e o A QTG S e e

Roland Kercuku <] .kercuku@gmail.com> Mon, Jan 11, 2021 at 11:16 AM
To: Vangjush Stavro <Vangjush.Stavro@mb.gov.a[>
Co: Lealba Pelinku <Iealba.pelinku@cec.gov.al>, Bledar Doraca

<Shpetim.Cokaj@mb.gov.al>

j <bledar.doracaj@mb.gov.al>, Shpetim Cokaj

pérshéndetje Z.5tavro

né ekstraktin e katér jané pakesuar 10728 shtetas, ju lutem arsyen pse kéto

1. Vérejmé se nga ekstraktii paré deri
mérin e vdekjeve nga ekstrakti i paré deri mé sot.

shtetas nuk jané né listé. Gjithashtu nu

2. Té njéjtén gjé e shikojme dhe né ekstraktin e katér jané shtuar 449 shtetas, ju lutem na detajoni nga kané ardhur

kéto.

Pér pyetjet e mésipérme i duam té detajuar dhe analitike.
Javé té Mbaré

Me Respekt
Auditi Teknicien

Roland Kérguku

Mon, Jan 11, 2021 at 4:08 PM

Vangjush Stavro <Vangjush.Stavro@mb.gov.al>

To: Roland Kercuku <] kercuku@gmail.com=
Cc: Lealba Pelinku <L ealba.Pelinku@cec.gov.al>, Bledar Doracaj <Bledar.Doracaj@mb.gov.al>, Shpetim Caokaj

<Shpelim.Cokaj@mb.gov.al>
péarshéndetje Z. Kérguku,

1, Vérejmé se nga ekstrakti i paré deri né ekstraktin e katér jané pakésuar 10728 shtetas, ju lutem arsyen pse kéto
shtetas nuk jané né listé. Gijithashtu numérin e vdekjeve nga ekstrakti i paré deri mé sot.

Ju informojmé se nga data 03.10.2020 deri mé sot numérohen 9.735 vdekje té regjistruara né RKGJC. Kétu theksojmé

se mjaft heré kané shtetasit kané ndérruar jeté jashté vendit dhe reflektimi i aktit t& vdekjes né RKGJC éshté kryer me
njé vonesé té theksuar. Ky fenomen éshté véné re dhe brenda vendit por jo me vonesa té ngjashme si regjistrimi i
vdekjeve jashté vendit.

2. Té njgjtén gjé e shikojmé dhe né ekstraktin e katér jané shtuar 449 shtetas, ju lutem na detajoni nga kané ardhur

kéto.
limiteve ka si rezultat pérfshirjen e zgjedhésve né listé. Per njé

Rregullimi i gendrave té votimit & jané jashté
informacion mé té detajuar luteni t& na orientoni se ku e keni véné re kété fenomen qé té kérkojmé mé hollésisht.

Faleminderit,

Vangjush Stavro, MEng

h=all&permlhid=!hread-a%3Af-4911540840954236481&simpl=m5g-a%3Ar44710854... 112

https:.f/mail.googIe.com!maillu!ﬂ?ik=a91?66302c&view=pt&5earc



T

htips:ﬁmair.google.comfmaillulo?ik=ag1766aOZc&vIew:pt&search=all&permthid=thread-a

Gmail - Kerkese_Auditi

118/2021

Drejtoria e Sistemeve Informatike / Directory of Information Systems
Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Civile / General Directorate of Civil Status

Ministria e Brendshme / Ministry of Interior

Sheshi Skenderbej, Nr.3, 1001
Tirana, ALBANIA

From: Roland Kercuku <l.kercuku@gmail.com>
Sent: 11 January 2021 11:16

To: Vangjush Stavro
Ce: Lealba Pelinku; Bledar Doracaj; Shpetim Cokaj

Subject: Kerkese_Auditi

[Quoted text hidden]

Informacioni i trasmetuar né pérmbailje t& kétij mesazhi &shté i destinuar vetém pér individin ose pér institucionin

t cilit i éshté nisur, mund té pérmbajé materiale konfidenciale dhe / ose t& privilegjuara vetém pér marrésin. Gdo
rishikim, trasmelim, shpémdarje epo kryerje e ndonjé veprimi fjetér t& ngjashém me kéto, nga personat apo nga
subjekte té tjera t& ndryshme nga marrési i synuar,éshté i ndaluar. Nése mermi gabimisht kété mesazh, ju lutem
kontaktoni urgjentisht dérguesin e tij dhe fshini gdo material & trasmetuar né kompjuterin tuaj. Ne nuk pranojmé

asnjé detyrim lidhur me démtimin apo humbjen e shkaktuar nga programe & démshme apo nga viruse , pérveg

rastit 1& neglizhencés sé ploté, apo sjelljes sé gabuar dhe té géllimshme.
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M Gma" Roland Kercuku <Lkercuku@gmail.com>

Kérkesa__Aud iti

2 messages

Roland Kercuku <l.kercuku@gmail.com>

To: Vangjush Stavro <Vangjush.Stavro@mb.gov.al>
Cc: Shpetim Cokaj <Shpetim.Cokaj@mb.gov.al>, Bledar Doracaj <bledar.doracaj@mb.gov.al>, Lealba Pelinku

<lealba.pelinku@cec.gov.al>

Pérshéndetje Z.Stavro,

1. Ne emailin e dates 18 Dhjetor 2020, ne pergjigje te kerkeses sone date 15 Dhjetor

2020, ne piken 2 dhe 3 ju keni thene :

“Aktualisht nga ekstrakti i treté kané dalé 11.370 shtetas te burgosur me té drejté vote. Ju lutem referohuni

tabelés "StatistikaQV" pjesé e ekstraktit zgjedhor e véné né dispozicionin tuaj”

“Aktualisht nga ekstrakti i treté kané dalé 1.891 shtetas té cilét votojné né QV té veganta. Ju lutem referohuni
tabelés "StatistikaQV" pjesé e ekstraktit zgjedhor e véné né dispozicionin tuaj”

Né statistikat e ekstraktit té treté ky informacion nuk éshté, lutem ma ridérgoni dhe njé heré

statistikén e ekstraktit treté pérfshiré kété informacion .

2. Ju lutem mé dérgoni listén e Qendrave te Votimit qé jané shkriré, dhe a ka DPGIC

informacion zyrtare pér shkrirjen e tyre.
3. Numérim e transaksioneve té kryera nga ZGIC té ¢do bashkie respektive pér

ndryshimet e adresave pas ekstraktit té paré.
4. Numérim e transaksioneve té kryera nga ZGIC té ¢do bashkie respektive pér

ndryshimet e Qendrave té Votimit pas ekstraktit té paré,pa pérfshiré ndryshimet e

ardhura pér shkak té shkrirjeve te QV .
5. A ka informacion zyrtaré DPGJC ne lidhje me lajmérin e shtetasve sipas lipas ligjit

nga Kryetarét e Bashkive.
6. Ju lutem me dérgoni listén e QV sipas ZAZ pérkatése.

Me Respekt
Auditi Teknicien
Roland Kercuku

Tue, Dec 22, 2020 at 8:49 AM

Wed, Jan 13, 2021 at 9:34 AM

Vangjush Stavro <Vangjush.Stavro@mb.gov.al>

To: Roland Kercuku <l.kercuku@gmail.com>
Cc: Shpetim Cokaj <Shpetim.Cokaj@mb.gov.al>, Bledar Doracaj <Bledar.Doracaj@mb.gov.al>, Lealba Pelinku

<Lealba.Pelinku@kgz.gov.al>

Pérshéndetje Z Kérguku,

hitps:#mail.google.com/mail/u/0?ik=a91 766302c&view:pt&search=aIl&permlhid=threadfa%SAr-6407264420841366694&simpl=msg—a%3Ar—6399001
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1. Ne emailin e dates 18 Dhjetor 2020, ne pergjigje te kerkeses sone date 15 Dhjetor 2020, ne piken 2 dhe 3 ju keni

thene :
“Aktualisht nga ekstrakti i treté kang dalé 11.370 shtetas t& burgosur me té drejté vote. Ju lutem referohuni tabelés

"StatistikaQV" pjesé e ekstraktit zgjedhor e v&né né dispozicionin tuaj”
“Aktualisht nga ekstrakti i treté kané dalé 1.891 shtetas t& cilét votojné né QV té veganta. Ju lutem referohuni tabelés

"StatistikaQ\V" pjesé e ekstraktit zgjedhor e v&né né dispozicionin tuaj”
N& statistikat e ekstraktit t& treté ky informacion nuk &shté, lutem ma ridérgoni dhe njé heré statistikén e ekstraktit treté

pérfshirg kété informacion.
DPGJC ka véné né dispozicionin tuaj tabelén e kérkuar dhe kété e ka konfirmuar dhe KQZ. Gjithashtu ju informojmé

se tabela "Statistika_QV" e ekstraklit t& 4-t& zgjedhor éshté véné né dispozicion juve dhe KQZ. Nesér, Z Cokaj né
kopje té& kétij e-mail do t'ju ridérgojé "Statistika_QV" té ekstraktit té trete.
2. Ju lutem mé dérgoni listén e Qendrave te Votimit qé jané shkriré, dhe a ka DPGJC informacion zyrtare pér shkrirjen

e tyre.
3. Numérim e transaksioneve té kryera nga ZGJC té ¢do bashkie respektive pér ndryshimet e adresave pas ekstraktit

té paré.
4. Numérim e transaksioneve t& kryera nga ZGJC té ¢do bashkie respektive pér ndryshimet e Qendrave té Votimit

pas ekstraktit té
Bashkéngijitur do té gjeni dokumentacionin sipas kérkesés i ardhur nga operatori ekonomik gé& mirémban RKGJC,

KION.

5. A ka informacion zyrtaré DPGJC ne lidhje me lajmérin e shtetasve sipas lipas ligjit nga Kryetarét e Bashkive,
DPGJC ka akorduar fondet pér ¢do bashki pér té vijuar me njoftimin e zgjedhésve. Sipas parashikimeve ligjore,
DPGJC ka realizuar gjenerimin e njoftimit té zgjedhésve pér ¢do ZGJC. Né vijim ZGJC-té kané njoftuar pér marrjen né

dijeni, printimin dhe njoftimin e zgjedhé&sve.
8. Ju lutem me dérgoni listén e QV sipas ZAZ pérkatése.
Kété informacion e furnizon KQZ. Né tabelén e ekstraktit zgjedhor t& véné né dispozicionin tuaj, éshté specifikuar pér

¢do shtetas, ZAZ-ja qé ai pérket.
Do té& duhen disa llogaritie mé shumé pér t& nxjerré rezultatin qé ju kérkohet.

Kérkoj ndjesé pér vonesén e késaj kérkese. Rastisi periudhé festash dhe njé pjesé e miré e informacionit duhet té
nxirrej nga operatori ekonomik.

Puné té mbarég,

Vangjush Stavro, MEng

Drejtoria e Sistemeve Informatike / Directory of Information Systems
Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Civile / General Directorate of Civil Status

Ministria e Brendshme / Ministry of Interior

Sheshi Skenderbej, Nr.3, 1001
Tirana, ALBANIA

From: Roland Kercuku <l.kercuku@gmail.com>
Sent: 22 Decembher 2020 17:49

To: Vangjush Stavro
Cc: Shpetim Cokaj; Bledar Doracaj; Lealba Pelinku

Subject: Kerkesa_Auditi

[Quoted text hidden]

Informacioni i trasmetuar né pérmbaijtje té kétij mesazhi éshté i destinuar vetém pér individin ase pér institucionin
té cilit i éshté nisur, mund t& pérmbajé materiale konfidenciale dhe / ose té privilegjuara vetém pér marrésin. Gdo
rishikim, trasmetim, shpérndarje apo kryerje e ndonjé veprimi tjetér té ngjashém me kéto, nga personat apo nga
subjekte té tjera t& ndryshme nga marrési i synuar,éshté i ndaluar. Nése merrni gabimisht kété mesazh, ju lutem
kontaktoni urgjentisht dérguesin e tij dhe fshini gdo material t& trasmetuar né kompjuterin tuaj. Ne nuk pranojmé

https:h’maiI.google.comlmai!lu!O?ik=aQ17663026&view=pt&search=al!&permthid=thread-a%SAr—6407264420841366694&simp[=msg-a%SAr-BBQQOOT... 213



1M14/2021 Gmail - Kerkesa_Auditi

asnjé detyrim lidhur me démtimin apo humbijen e shkaktuar nga programe t& démshme apo nga viruse, pérveg

rastit 48 neglizhencés sé ploté, apo sjelljes sé gabuar dhe té qéllimshme.

3 attachments

Numérimi i transaksioneve pér ndryshimet e Qendrave té Votimit.xlsx
6K

! Qendrat e Votimit qé jané shkriré.xlsx

' 13K

@ Numérimi transaksioneve pér ndryshimet e adresave te QV.xlIsx
6K

t&search=aIl&permthid=lhread-a%3Ar-6407264420841366694&simpl=msg-a%3Ar—6399001... 3/3
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Gmail - Kerkesa_Auditi

M Gmall Roland Kercuku <l.kercuku@gmail.com>

Kerkesa_Auditi

2 messages

Roland Kercuku <l.kercuku@gmail.com> Wed, Jan 20, 2021 at 10:31 AM

To: Vangjush Stavro <Vangjush.Stavro@mb.gov.al>
Cc: Bledar Doracaj <bledar.doracaj@mb.gov.al>, Shpetim Cokaj <Shpetim.Cokaj@mb.gov.al>, lealba.pelinku@kgz.gov.al

Pérshéndetje Z.Stavro

1.Ju Iutem numérin e shtetasve qé kané béré kérkesé ose kané mbaruar procedurén ¢ saktésimit t€ adresés né
sistem, prané zyrés sé gjendjes civile nga momenti i update-imit t& rkgjc i cili afektoi adresén primare té
qytetaréve té regjistruar né rkgjc deri né ditén e sotme. Gjithashtu dhe pjesén e mbetur t€ shictasve qé nuk ¢
kané korrigjuar akoma. Té detajuar sipas zgjc pérkatése.

2. Cilat jané parametrat & pérdorni pér gjenerimin (€ ekstrakteve zgjedhore nga rkgjc dhe procedura e
pérdoruara pér gjenerimin e ekstraktit dhe kalimin nga file i gjeneruar nga rkgjc né listat paraprake.

3.Sa persona kané mbetur t& dubluar ,dhe si béhet praktikisht identifikimi dhe gjurmimi né sistem kjo proces.

4 Procedurat e pezullimit nga lista e zgjedhésve té shtetasve q& vuajné dénimin e parashikuar né ligjin
nr.138/2016,si zbatohen praktikisht.

Puné té mbaré

Me respekt
Auditi Teknicien
Roland Kérguku

Mon, Feb 1, 2021 at 12:27 PM

Vangjush Stavro <Vangjush.Stavro@mb.gov.al>

To: Roland Kercuku <l.kercuku@gmail.com>
Cc: Bledar Doracaj <Bledar.Doracaj@mb.gov.al>, Shpetim Cokaj <Shpetim.Cokaj@mb.gov.al>, Lealba Pelinku

<|_ealba.Pelinku@kqz.gov.al>

Pérshéndetje Z Kérguku,

Mé poshté do té gjeni pérgjigjet pér pyetjet tuaja:

1.Ju lutem numérin e shtetasve qé kané béré kérkesé ose kané mbaruar procedurén e saktésimit t& adresés né
sistem, prané zyrés sé gjendjes civile nga momenti i update-imit té rkgjc i cili afektoi adresén primare té qytetaréve té
regjistruar né rkgjc deri né ditén e sotme. Gjithashtu dhe pjesén e mbetur té shtetasve qé nuk e kané korrigjuar
akoma. Té detajuar sipas zgjc pérkatése.

1.585.821 votues kané adresé té sakté sipas formatit t& ri me teté elementé.

2.011.268 votues kané adresé akoma me formatin e vjetér.

2. Cilat jané parametrat q& pérdorni pér gjenerimin ta ekstrakteve zgjedhore nga rkgjc dhe procedura e pérdoruara pér

gjenerimin e ekstraktit dhe kalimin nga file i gjeneruar nga rkgjc né listat paraprake.

N& bazén e té dhénave t& RKGJC, ndodhet kodi zgjedhor i gdo shtetasi i pérbéré nga kodi i zyrés sé gjendjes civile,
kodi i gendrés sé votimit, fraksioni pérkatés i qv dhe kodi i banesés. Ky i fundit &éshté pérfituar sipas numérimit t&
ndértesave qé ndodhen né kufinjté respektiv té gendrave té votimit. Gjaté transferimit apo ndryshimit t& vendbanimit,

pt&search:all&permthid=thread-a%SAr3344303279780145999&simplrmsg-a%3Ar333934583... 113
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punonjési i zyrés sé gjendjes civile realizon sipas rastis pérditésimin e kodit té banimit pérveg pérditésimit té adresés.

pér gjenerimin e listave sipas gendrave t& votimit.
ar rafinimin e tyre, si kontrolli i shtetasve

Ili i bashkimit / ndarjes sé gendrave té

Kodi zgjedhor i shtetasit, éshté parametri kryesor qé shérben
Pérpara se té dalé lista pérfundimtare ekzekutohen algoritmat qé shérbejné p
qé plotésojné moshén dhe qé nuk jané objekt i ligjit t& dekriminalizimit, kontro
votimit etj.

sistemi bén rishpérndarjen e listave zgjedhore sipas zyrave
yrés e akseson elektronikisht listén e tij pérkatése dhe ne
re, duke eliminuar qofté dhe ndonjé gabim né shpérndarje.

Pas pérfundimit t& gienerimit total té listés sé zgjedhésve,
pérkatése té gjendjes civile. Né kété ményré punonjési i z
nuk e kemi t& nevojshme té merremi me shpérndarjen e ty

Formati elektronik né té cilin gjenerohet listat &shté ‘pdf'.

3. Sa persona kané mbetur té dubluar ,dhe si béhet praktikisht identifikimi dhe gjurmimi né sistem kjo proces.

Te_Dyshuar_DublimeBrendaZGJC 412

Te_Dyshuar_DublimeJashtZGJC 81

DPGJC népérmjet algoritmeve té krahasimit té té dhanave, identifikon rekordet qé kané te dhéna té ngjashme brenda
ZGJC-sé dhe jashté ZGJC-se (shtetas me té dhéna té ngjashme qé rezultojné né 2 zgjc té ndryshme). Krahasimi
kryhet sipas ngjashmérisé sé emrit, mbiemrit, atésisé, datélindjes dhe gjinisé. Pjesé e té dhénave té ngjashme futet
dhe emri i regjistrit themeltare (regjistri hard copy) ku shtetasi ka qené i regjistruar gjaté procesit data-entry, numri i

regjistrit dhe rendi né fagen e regjistrit.
- Kusht gjaté kontrollit t& kétyre t& dhénave pércaktohet gé numri i identitetit té rekordeve té krahasuara (& shtetasve

té jeté i ndryshém.

E vlerésojmé té réndésishme tju informojmé se po vijon procesi i gjurmimit & kétyre te dhénave nga ana e -
punonjésve té ZGJC-ve. . ;

4.Procedurat e pezullimit nga lista e zgjedhésve te shtetasve qé vuajné dénimin e parashikuar né ligjin nr.138/2016, si

zbatohen praktikisht.

DPGJC, para gjenerimit t& ekstraktit elektronik, ekzekuton procedurén e pérfshirjes sé shtetasve

qé kané gené té pérjashtuar nga lista e méparshme, sipas kodit 7788.
Né vazhdim, zyrat e gjendjes civile, vijojné me pérditésimin e késaj kategorie, duke pérditésuar kodin e gendrés se

votimit, pérkatésisht ne kodin ‘7788', té shtetasve té pérjashtuar sipas raporlimeve te Ministrisé se Drejtésisé /
Drejtoria e Pérgjithshme e Burgjeve / IEVP rajonale. '

Cdo shtetas me kété kad te gendrés se votimit pérjashtohet nga ¢do ekstrakt dhe ne listén pérfundimtare, deri ne
momentin qe paraqitet prané ZGJC-se ku ai &shté banor, me vértetimin e léshuar nga IEVP, ge éshté liruar burgu,

Puné té mbaré,

Vangjush Stavro, MEng

Drejtoria e Sistemeve Informatike / Directory of Information Systems
Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Civile / General Directorate of Civil Status

Ministria e Brendshme / Ministry of Interior

Sheshi Skenderbej, Nr.3, 1001
Tirana, ALBANIA

From: Roland Kercuku <l.kercuku@gmail.com>
Sent: 20 January 2021 10:31

To: Vangjush Stavro
Cc: Bledar Doracaj; Shpetim Cokaj; Lealba Pelinku

Subject: Kerkesa_Auditi

https:.’lmaiI.googre_comlmail.’ulO?ik:ag176Gaozc&view=pt&search=alI&permthid=thread-a%3Ar3344303279780145999&simpl=msgua%3Ar333934583... 213
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M Gma" Roland Kercuku <l.kercuku@gmail.com>

kérkesé Auditi

3 messages

Roland Kercuku <l.kercuku@gmail.com> Wed, Feb 3, 2021 at 11:14 AM

To: Vangjush Stavro <Vangjush.Stavro@mb.gov.al>
Cc: lealba.pelinku@kqz.gov.al, Bledar Doracaj <bledar.doracaj@mb.gov.al>, Shpetim Cokaj <Shpetim.Cokaj@mb.gov.al>

Pérshéndetje Z. Stavro

1. Né pérgjigjen e datés 01/02/2021 Ju konfirmoni se “1.585.821 votues kané adresé té sakté sipas
formatit té ri me teté element&”. Ju lutem na sqaroni se cili &shté pérkufizimi i juaj per “adresé té

sakte”
a. Ckzistenca e té teté elementeve té formatit té ri né rekordin e gytetarit apo saktesia e ketij

rekordi.
b. Sie keniverifikuar ju adresén pas pérditésimit

2. Nga 1.585.821 votues pér té cilét ju konfirmoni se kané adresé te sakte:
a. Saprej tyre kané QV té ndryshme nga ajo qé kané pasur né 2017 dhe Jose 2019
b. Julutem na jepni numrin e tyre té detajuar pér ¢do ZGjC

3. NE& pérgjigjen e datés 01/02/2021 ju na keni dhéné vetém numrin e pérgjithshém, ndérsa ne
kérkonim edhe detajimin e pérditésimeve/saktésimeve té adresés pér cdo ZGjC, Ju lutem na

pérgatisni keté informacion.

4. Kam evidentuar se né listén e zgjedhésve té publikuar né portalin e-albania “https://e-
albania.alleAlbaniaServices/DPGJC/” del i gjithé regjistri DPGIC, nga fémijét nén moshén 18 vjeg
deri dhe vdekjet, gjithashtu kané té pa rregullt dhe numérin. Kjo krijon konfuzion tek gytetarét
prandaj ju lutem té publikoni listén e zgjedhésve (ekstraktin pérkatés). Kété mund ta mbani vetém
duke i ndérruar destinacion pér gjytetarét té cilét kané nevojé verifikimin e adresén.

Pune Té Mbaré
Me Respekt

Auditi Teknicien
Roland Kércuku

Vangjush Stavro <Vangjush.Stavro@mb.gov.al>

To: Roland Kercuku <l.kercuku@gmail.com=
Cc: Lealba Pelinku <Lealba.Pelinku@kqz.gov.al>, Bledar Doracaj <Bledar.Doracaj@mb.gov.al>, Shpetim Cokaj

<Shpetim.Cokaj@mb.gov.al>

Pérshéndetje Z Kérguku,

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=a91 76GaOZC&view:piasearch=all&permthid=thread-a%BAr29732371 08205651987&simpl=msg-a%3Ar298149953... 1/3
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Mé poshté do t& gjeni pérgjigjet pér pyetjet tuaja:

Né pérgjigjen e datés 01/02/2021 Ju konfirmoni se “1.585.821 votues kané adresé t
elementd”. Ju lutem na sqaroni se cili 8shté pérkufizimi i juaj per “adresé té sakté”

« Ekzistenca e té teté elementeve t& formatit t& ri né rekordin e q
« Sie keni verifikuar ju adresén pas pérditésimit

pér DPGJC adresé e sakté éshté saktésia dhe ekzistenca e teté elementéve.
Rastet pér té cilat nuk kishim njé adresé té sakté, ku 7GJC ndryshonte nga njésia administrative e

kemi telefonuar qé té saktésojné adresén.
Nga fillimi i kétij procesi né zyrat e gjendjes civile jané paraq
lejuar vetém té deklarojné adresén, por té japin dhe dokume

Nga 1.585.821 votues pér té cilét ju konfirmoni se kané adreseé te sakte:

« Sa prej tyre kané QV t&é ndryshme nga ajo gé kané pasur né 2017 dhe lose 2019
« Ju lutem na jepni numrin e tyre t& detajuar pér ¢do ZGjC

Ju lutem gjeni bashkéngjitur dokumentin ku keni kolonén me numrin e votuesve gé kané pasur Qv
sotmja né 2017 dhe 2019. (delta_votuesﬁme_qv_te__ndryshme_?_o17ﬁ2019_2021 Xlsx)

N& pérgjigien e datés 01/02/2021 ju na keni dhéné vetém numrin e pérgjithsh
pérditésimeve/saktésimeve t& adreséds pér ¢do ZGjC, Ju lutem na pérgatisni keté informacion.
Ju lutem gjeni bashkéngjitur dokumentin me numr
adrese_sipas_zgjc.xIsx).

Kam evidentuar se né listén e zgjedhésve té publikuar né portalin e-albania “https:.’le-aibania.ali
eAlbaniaServices/DPGJC/" del i gjithé regjistri

kané té pa rregullt dhe numaérin. Kjo krijon kon
(ekstraktin pérkatés). Kété mund ta mbani vetém duke i ndérruar destinacion pér gjytetarét té cilét

& saklé sipas formatit té ri me teté

ytetarit apo saktesia e kétij rekordi.

adresés sé re, i

itur shumé shtetas pér saktésim adrese dhe nuk jané
ntacion justifikues pér deklaratén e tyre.

ndryshe nga e

am, ndérsa ne kérkonim edhe detajimin e

in e saktésimeve pér ZGJC (votuestejormatﬁte_ri’

DPGJC, nga fémijét nén moshén 18 vjeg deri dhe vdekjet, gjithashtu
fuzion tek qytetarét prandaj julutem té publikoni listén e zgjedhésve

kané nevojé

verifikimin e adresén.
e-Albania né RKGJC nuk filtrohej vetém pér votues, por kérkonte té

Ju Falenderoj pér njoftimin. Pa qéllim, kérkimi i

gjithé shtetasit. Problematika u zgjidh po ditén qé dérguat e-mail. Kérkojmé ndjesé pér ¢do shqet

Puné té mbaré,

Vangjush Stavro, MEng

Directory of Information Systems

Drejtoria e Sistemeve Informatike /
Civile / General Directorate of Civil Status

Drejtoria e pérgjithshme e Gjendjes
Ministria e Brendshme / Ministry of Interior

Sheshi Skenderbej, Nr.3, 1001
Tirana, ALBANIA

From: Roland Kercuku <. kercuku@gmail.com>
Sent: 03 February 2021 11:14

To: Vangjush Stavro
Cc: Lealba Pelinku; Bledar Doracaj; Shpetim Cokaj

subject: kérkesé Auditi

[Quoted text hidden]

metuar né pérmbajtje t& ket mesazhi &shté i destinuar vetém pér individin ose pér Institucionin

Informacionii tras
1 cilit i &shté nisur, mund t& pérmbajé materiale konfidenciale dhe | ose té privilegjuara vetém pér marrésin. Gdo
veprimi ljetér té ngjashém me kélo, nga personat apo nga

rishikim, trasmetim, shpérndarje apo kryerje e ndonjé
subjekte t& tjera t& ndryshme nga marrési i synuar,@shté i ndaluar, Nése merri gabimisht Kkété mesazh, ju lutem

hitps:.'lmail.google.com.'mailfu,'O?ik=a91TGBaOZC&View:pt&search=aIl&perm\hid=lhread-a%3Ar2973237108205651987&simp|:

&sim té shkaktuar.

msg-a%3Ar298149953...
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kontaktoni urgjentisht dérguesin e tij dhe fshini ¢do material t& trasmetuar n& kompjuterin tuaj. Ne nuk pranojmé
asnjé detyrim lidhur me démtimin apo humbjen e shkaktuar nga programe té démshme apo nga viruse , pérveg
rastit té neglizhencés sé ploté, apo sjelljes sé gabuar dhe té géllimshme.

2 attachments

@ delta_votues_me_qv_te_ndryshme_2017_2019_2021.xlsx
16K

votues_me_format_te_ri_adrese_sipas_zgjc.xlsx
14K

Vangjush Stavro <Vangjush.Stavro@mb.gov.al> Mon, Feb 8, 2021 at 11:28 AM

To: Roland Kercuku <l.kercuku@gmail.com>
Cc: Lealba Pelinku <Lealba.Pelinku@kqz.gov.al>, Bledar Doracaj <Bledar.Doracaj@mb.gov.al>, Shpetim Cokaj

<Shpetim.Cokaj@mb.gov.al>

Z Kérguku,

Pér té evituar ndonjé keqgkuptim mé lejoni té theksoj se té dhénat pér adresat me format té ri jané té datiés 03.02.2021.
Po t& mblidhen nuk do té dalin sa numri i paré 1.585.821 sepse ditét né vijim kan& ndodhur saktésime té tjera,

pérkatésisht:

= 01.02.2021 - 1961
¢ 02.02.2021 - 2851
+ 03.02.2021 - 3337

Puné té mbarg,

Vangjush Stavro, MEng

Drejtoria e Sistemeve Informatike / Directory of Information Systems
Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Civile / General Directorate of Civil Status

Ministria e Brendshme / Ministry of Interior

Sheshi Skenderbej, Nr.3, 1001
Tirana, ALBANIA .

From: Vangjush Stavro

Sent: 08 February 2021 11:24

To: Roland Kercuku

Cc: Lealba Pelinku; Bledar Doracaj; Shpetim Cokaj
Subject: Re: kérkesé Auditi

[Quoted text hidden)
[Quoted text hidden]

https:llmail.goog]e.oem.fmaillulﬂ?ik=a917663020&view=pt&search:all&permlhid=lhread-a%3Ar2973237108205651987&simpl=m59-3%3Ar298149953... 313
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M Gmail Roland Kercuku <l.kercuku@gmail.com>

Kerkesa_Auditit

2 messages

Roland Kercuku <l kercuku@gmail.com= Fri, Feb 19, 2021 at 12:32 PM

To: Vangjush Stavro <Vangjush.Stavro@mb.gov.al>
Ce: lealba.pelinku@kgz.gov.al, Bledar Doracaj <bledar.doracaj@mb.gov.al>, Shpetim Cokaj <Shpetim.Cokaj@mb.gov.al>

Pérshéndetje Z.Stavro

pak se 300, sa nga kéto gendra jané

1% Sipas statistikés sé ekstraktit té 31 Janar 2021, rezultojné 69 QV me mé
Gjithashtu a mund té na

né institucionet e vecanta dhe ¢faré masash ka marre DPGjC pér eliminimin e té tjerave.
thoni se ¢faré masash keni marre pér 4 QV qé jané me numér mbi 1000 votues?

2. Kur do te pérfshihen né liste 11,886 shtetasit gé jané té pa pérfshire pér shkak té QV jashté limitit.

ara si rezultat i ndryshimit té adreses, dhe sa votuesve

3. Sa votuesve ju éshté ndryshuar QV nga zgjedhjet e kalu
kryetari i bashkisé, pa pérfshiré ato ndryshime pér

u jané ndryshuar QV sipas kérkesés té tyre dhe te aprovuar nga
efekt té shkrirje /bashkim sé QV-ve .

ista e 2019 kané dyshuar QV 5 % e votuesve dhe po té krahasojmé me 2017 kéta
dryshimin e QV-sé sig kérkon kodi zgjedhor? (Shembull.
kugan 12263 shtetas, etj.)

4. Sipas raportimit tuaj nga |
jané mbi 8 % , pér kéta shtetas a ashté kryer njoftim pér n
Njésia administrative Kashar jané ndryshuar nga 2017 deri sot 16955 shtetas, Pas

57 Ju lutem mund t& mé sqaroni si arrini té konfirmoni gé si shembull, né daté 3 shkurt 3337 shtetas kané

konfirmuar adresén e tyre ?

6. Sa shtetas shqiptar té regjistruan né RKGJC qé kané ndryshuar adresén nga brenda vendit né jashté vendit.

74 Sa jané shtetasit shqiptaré gé kané deklaruar adresén népérmjet portalin e-albania dhe i 8shté pérditésuar

nga punonjésit e gjendjes civile.

Ju lutem t& na vihen né dispozicion procedurat pérkatése dhe aktet ligiore dhe nénligjore.
8. Bazuar ne disa verifikime si rezultat i shkrirje /bashkim sé QV me nén 300 zgjedhés na rezulton, se disa QV
jané bashkuar me QV té tjeré té cilat kané vend ndodhjen shume larg, ndérkohé gé mund te bashkoheshin me Qv té

cilat jané me vendndodhje té aférta. DPGIC kérkon informacion pér kéto ndryshime nése shkrirje /bashkim i tyre
sshté me distancé afro 20 KM. (Shembull QV 0593 &shté shkriré me 0598 ndérkohé kur ajo éshté mé afér né distancé

me QV 0595).

a. Julutem na shpjegoni si reflektohet nga ana e gjendjes civile procesi i shkrirje /bashkim sé QV, Gjithashtu ju
lutem na vini né dispozicion kopjen e vendimeve té kryetaréve té bashkisé pér shkrirjen/ bashkim té gjitha QV .

(hardcopy) :
b. Ajané téinformuara zyrate gjiendjeve civile dhe a komunikojné me kryetarét e bashkive respektiv pér

shkrirje /bashkim e 69 QV nén 300 zgjedhés.

9. Gjithashtu po ju informoj se né 2 javét e ardhshme do béj disa verifikime né zyrat e gjendjes civile né 2 gqarge

(Durrés, Korgé).
Fundjavé té mbaré

Me Respekt
Auditi Teknicien
Roland Kércuku

https://mail.google.com/mailiu/0?ik=a81 766302c&view=pt&search:all&permthid=thread—a%SAr409262361 83662558498&simpl=msg-a%3Ar442146792... 113
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Vangjush Stavro <Vangjush.Stavro@mb.gov.al>
To: Roland Kercuku <l.kercuku@gmail.com>

Ce: Lealba Pelinku <Lealba.Pelinku@kqz.gov.al>
<Shpetim.Cokaj@mb.gov.al>

, Bledar Doracaj <Bledar.Doracaj@mb.gov.al>, Shpetim Cokaj

Pérshéndetje Z Kérguku,

1. Sipas statistikés sé ekstraklit t& 31 Janar 2021, rezultojné 69 QV me mé pak se 300, sa nga kéto gendra jané né
institucionet e vecanta dhe ¢faré masash ka marre DPG]C pér eliminimin e té tjerave. Gjithashtu a mund té na thani se
cfaré masash keni marre pér4 QV qé jané me numér mbi 1000 votues?

Aktualisht rezultojné 22 QV té vecanta gjithsej. Pér QV mbi dhe nén limit, té cilat nuk jané té veganta, DPGJC
népérmjet komunikimit zyrtar shkresor, ka njoftuar té gjithé kryetarét e bashkive pér marrjen e masave pér bashkimin /

ndarjen e tyre sipas rastit.
Sipas kodit zgjedhor, DPGJC gézon té drejtén pér té kryer bashkimin / ndarjen e QV-ve, vetém pasi kryetarét e
bashkive nuk kané marré njé vendim pér ndarje / bashkim t& QV-ve mbi dhe nén limit, para se té gjenerohet lista

pérfundimtare e zgjedhésve.

2 Kur do te pérfshihen né liste 11,886 shtetasit qé jané té pa pérfshire pér shkak té QV jashté limitit.
Parashikimi ligjor &shté qé pérfshirja e gjithé zgjedhésve té realizohet maksimalisht né listén pérfundimtare, dhe

késhtu do té ndodhé.

zultat i ndryshimit t& adreses, dhe sa votuesve u

3. Sa votuesve ju &shté ndryshuar QV nga zgjedhjet e kaluara si re
tari i bashkisé, pa pérfshiré ato ndryshime pér

jané ndryshuar QV sipas kérkesés té tyre dhe te aprovuar nga krye
efekt t& shkrirje /bashkim sé& QV-ve.
Bashkélidhur informacioni i kérkuar nga ana juaj.

e 2019 kané dyshuar QV 5 % e votuesve dhe po t& krahasojmé me 2017 kéta jané
yshimin e QV-sé si¢ kérkon kodi zgjedhor? (Shembull. Njésia
as, Paskugan 12263 shtetas, etj.)

4, Sipas raportimit tuaj nga lista
mbi 8 % , pér kéta shtetas a éshté kryer njoftim pér ndr
administrative Kashar jané ndryshuar nga 2017 deri sot 16955 shtet

DPGJG ka realizuar akordimin e fondeve né buxhetin e ¢do bashkie, per njoftimin e zgjedhésve, si¢c dhe ka béré té
mundur gjenerimin e njoftimit automatik té zgjedhésve sipas parashikimeve ligjore népérmjet Regjistrit Kombétar té
Gjendjes Civile.

Nga punonjésit e zgjc-ve jemi informuar se njoftimet jané
Gjithashtu shtojmé se DPGJC ka mundésuar népérmjet a-Albania, informimin né kohé reale té sht

e tyre té votimit.

printuar dhe dorézuar te kryetari i bashkisé pér ndjekje.
etasve mbi gendrén

5. Ju lutem mund té mé sqgaroni si arrini té konfirmoni gé si shembull, né daté 3 shkurt 3337 shtetas kané konfirmuar

adresén e tyre ?
RKGJG man informacion pér ¢do ndryshim qé mund té kryhet mbi ¢do shtetas. Né momentin gé ai saktéson adresén
nga formati i vjetér né formatin e ri me kérkesé té tij, atéheré kjo éshté e konfirmuar.

6. Sa shtetas shgiptar té regjistruan né RKGJC qé kané ndryshuar adresén nga brenda vendit né jashté vendit.
Shtetasit shqiptaré kané adresé brenda vendit dhe mund té kené deklaruar dhe adresé jashté vendit.

Adresa jashté vendit nuk mbivendos adresén jashté brenda vendit.

& deklaruar adresén népérmjet portalin e-albania dhe i &shté pérditésuar nga

7. Sa jané shtetasit shqiptaré gé kan

punonjésit e gjendjes civile.
4175 shtetas kané deklaruar adresé jashté vendi népérmjet portalit e-Alba

nga zgjc-té, duke regjistruar adresén e deklaruar né sistem.

nia. 1451 nga kéto deklarime jané procesuar

Ju lutem té na vihen né dispozicion procedurat pérkatése dhe aktet ligjore dhe nénligjore.

| gjeni bashkéngijitur.
hkrirje /bashkim sé QV me nén 300 zgjedhés na rezulton, se disa QV jané

bashkuar me QV té tjeré té cilat kané vend ndodhjen shume larg, ndérkohé gé mund te bashkoheshin me QV té cilat

jané me vendndodhje té aférta. DPGJC kérkon informacion pér kéto ndryshime nése shkrirje /bashkim i tyre éshté me

distancé afro 20 KM. (Shembull QV 0593 &shté shkriré me 0598 ndérkohé kur ajo &shté mé afér né distancé me QV

0595).

8. Bazuar ne disa verifikime si rezultati s

htlps:l.’mail.google.com.’maillulO?ik=aQ1 766302c&view=p!&search:alI&permthid:thread-a%SAr409262361 8366255849&simpl=msg-a%3Ard42146792...

Fri, Mar 5, 2021 at 2:16 PM
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a. Ju lutem na shpjegoni si reflektohet nga ana e gjendjes civile procesi i shkrirje /bashkim s& QV, Gjithashtu ju lutem
na vini né dispozicion kopjen e vendimeve té kryetaréve té bashkisé pér shkrirjen/ bashkim té gjitha QV .(hardcopy)
Népérmijet rubrikés administrimi i gendrave té votimit, punonjési i gjendjes civile mund té kryejé bashkimin ose ndarjen
e QV-ve t& pércaktuara né vendimin e kryetarit t& bashkisé. Bashkimi i qv-ve transferon zgjedhésit nga qv-ja me mé

pak numér zgjedhésish né qv-né me mé shume.
Ndarja e qv-ve shpérndan zgjedhésit né ményré té barabarté midis fraksioneve té qv-ve.
b. A jané té informuara zyrat e gjendjeve civile dhe a komunikojné me kryetarét e bashkive respektiv pér shkrirje

/bashkim e 69 QV nén 300 zgjedhés.
Cdo fillim dite, zgjc-t& né rubrikén raportime, njihen me raportin e qv-ve gé jané mbi apo nén limit. Sipas

parashikimeve ligjore, b&jné me dije kryetarét pér gjendjen e qv-ve. Kryetarét vijojné me marrjen e vendimeve pér
ndarje / bashkim té tyre.

Puné té mbaré, -

Vangjush Stavro, MEng

Drejtoria e Sistemeve Informatike / Directory of Information Systems
Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Civile / General Directorate of Civil Status

Ministria e Brendshme / Ministry of Interior

Sheshi Skenderbej, Nr.3, 1001
Tirana, ALBANIA

From: Roland Kercuku <l.kercuku@gmail.com>
Sent: 19 February 2021 12:32

To: Vangjush Stavro
Cc: Lealba Pelinku; Bledar Doracaj; Shpetim Cokaj

Subject: Kerkesa_Auditit

[Quoted text hidden]

informacioni i rasmetuar né pérmbajtje té kétij mesazhi éshté i destinuar vetém pér individin ose périnstitucionin
té cilit i &shté nisur, mund té pérmbajé materiale konfidenciale dhe / ose té privilegjuara vetém pér marrésin. Gdo
rishikim, trasmetim, shpérndarje apo kryerje e ndonjé veprimi tjetér té ngjashém me kéto, nga personat apo nga
subjekte té& tjera té& ndryshme nga marrési i synuar,éshté i ndaluar. Nése merrni gabimisht kété mesazh, ju lutem
kontaktoni urgjentisht dérguesin e tij dhe fshini gdo material té trasmetuar né kompijuterin tuaj. Ne nuk pranojmé
asnjé detyrim lidhur me démtimin apo humbjen e shkaktuar nga programe té démshme apo nga viruse , pérveg
rastit t& neglizhencés sé ploté, apo sjelljes sé gabuar dhe & géllimshme.

T Y B, T S e A T AT T S S R R

3 attachments
qv_ndryshuar_per_shkak_te_ndryshimit_te_vendbanimit.ods
20K
qv_ndryshuar_perﬂshkak_te*ndryshimit_te_zgjc.ods
20K

qv_ndryshuar_pa_ndryshim_vendbanimi.ods
20K
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